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KINIJA - SOVIETAMS: MES JŪSŲ NEBIJOME!
Bandys sustabdyti 

lėktuvų piratus
WASHINGTONAS. — Vals­

tybės departamentas paskelbė, 
kad Amerika bandys sudaryti 
su kitomis valstybėmis naujas 
nusikaltėlių atidavimo sutartis, 
kuriose bus ypač pabrėžti oro 
piratų nusikaltimai, šitokia su­
tartis jau paruošta tarp Ameri­
kos ir Naujosios Zelanaijos. Su­
tartis būsianti modeliu kitoms.

Prezidentas Nixonas savo kal­
boje Jungtinėse Tautose ketvir­
tadienį irgi pabrėžė, kad piratų 
veiksmai ore nepasibaigs, kol 
tie piratai gaus kitose šalyse po­
litinę globų. Jis ragino Jungti­
nes Tautas nustatyti taisykles, 
kurios užkirstų kelią, lėktuvų 
pagrobimams.

Sirija dar ,vis laiko du lėk­
tuvo keleivius, kuriuos per prie­
vartą su visu lėktuvu atgabeno 
arabų partizanai. Amerika bando 
per Italijos diplomatus, kurie Si­
rijoje atstovauja Amerikos in­
teresams, paveikti sirų valdžią, 
kad tuos du kalinius — žydus, 
paleistų.

Tik patys naujausi ekstra*dici- 
jos (nusikaltėlių perdavimo) su­
sitarimai apima ir oro piratus, 
lėktuvų pagrobėjus. Tokios su­
tartys yra padarytos su Švedi­
ja, Brazilija ir dabar su Naująja 
Zelandija. Ankstyvesnėse sur 
tartyse tokie nusikaltimai ne­
buvo numatyti. Piratiškumas 
ten lietė tik jūros laivus.

IŠ VISO PASAULIO

LOS ANGELES. — Du jauni 
broliai, kurie teisme kaltino vie­
nas kitą, abu nuteisti už filmų 
aktoriaus Ramon Novarro nu­
žudymą. Vienas jų, turėjęs nu­
sikaltimo metu tik 17 metų, 
gaus bausmę kalėjimo iki gyvos 
galvos. Kitas gali būti pasmerk­
tas mirti.

ČIKAGA. — Prie 40 gatvės 
ir Indianos gatvės susidūrė du 
L traukinėliai, buvo sužeisti 296 
asmenys. CTA pareigūnai tvir­
tina, kad apklausinėjimai paro­
dė vieno kondutoriaus apsileidi­
mą, pareigose.

VIENA. — Lenkijoje greit 
prasidės kariuomenės manevrai, 
kuriuose dalyvaus Sov. Sąjun­
gos, Čekoslovakijos, Lenkijos ir 
Rytų Vokietijos daliniai. Ma­
nevrai vadinami “Geležinis, tri­
kampis”.

WASHINGTONAS. — Atsto­
vų Rūmai 82.8% balsų daugu­
ma pritarė įstatymui, kuris pa­
keistų JAV prezidento, rinkimų 
tvarką. Jį rinktų ne elektorių 
kolegija, bet visi amerikiečiai 
tiesioginiu balsavimu. Pasiūly­
mą įnešė Emmanuel Celler.

BOSTONAS. — Sen. Edwar- 
das Kennedy savo kalboje pa­
smerkė JAV politiką Vietname. 
Jis siūlo pagrasinti Saigono vy­
riausybei, kad jei ji nesutiks eiti 
į kompromisą su komunistais, 
Amerika išveš visus savo karei­
vius.

WILKES BARRE. — Massa­
chusetts prokuroras Edmund 
Dinis reikalauja, kad žuvusi se­
natoriaus Kennedy automobily­
je mergina būtų iškasta, kad bū­
tų padarytas skrodimas. Jis tu­
rįs naujų žinių, kad ant jos rū­
bų buvę kraujo žymių, be to 
kraujo buvę jos nosyje ir gerk­
lėje. Merginos tėvai kovoja, kad 
jos palaikai nebūtų judinami.

Irenos Smieliauskienės vadovaujama “Grandis” šoks Naujienų piknike, kuris rytoj, sekmadienį, rugsėjo 
21 dieną, vyks Bučo Sode. Kviečiame visus pasidžiaugti gražia gamta ir pasimatyti su pažįstamais, nes iš­

važiavimų į gamtą laikotarpis jau baigiasi.

SVARSTO VALSTYBINIO SVEIKATOS 
DRAUDIMO AMERIKOJE KLAUSIMĄ

WASHINGTONAS. — JAV vyriausybė per savo Sveikatos, 
Švietimo ir Gerovės departamentą susidomėjo valstybinio sveika­
tos draudimo klausimu. Departamento sekretorius Robert Finch 
pavedė specialiai 28 asmenų komisijai šį klausimą išstudijuoti ir 
padaryti raportą iki lapkričio mėnesio. Komisijai vadovauja 
Walter McNerney, Blue Cross draudimo organizacijos prezidentas. 
Prieš dvi savaites kalba apie visuotinį sveikatos draudimą buvo 
kilusi gubernatorių konferencijoje. Klausimą iškėlė New Yorko 
gubernatorius Nelson Rockefelleris.

Visos modernios valstybės tu­
ri vienokį ar kitokį savo piliečių 
sveikatos draudimą. Jo neturi 
tik Amerika, kur dėl medicinos 
priežiūros brangumo daug žmo­
nių praranda sveikatą. Niekur 
sveikatos draudimas nėra duo­
damas dykai. Visur pacientui 
reikia už sveikatos patarnavi­
mus mokėti., šie mokėjimai ta­
čiau neneša nepateisinamo pel­
no privačioms draudimo bendro­
vėms ar ligoninėms ar paski­
riems asmenims, kurie pralobs- 
ta iš žmonių kančių ir skausmų.

Valstybinis sveikatos draudi­
mas gali būti finansuojamas iš 
darbininkų, darbdavių ir federa­
linės valdžios lėšų. Amerikoje 
toks draudimas galėtų būti jun­
giamas su jau veikiančiu senųjų 
piliečių sveikatos draudimu, va­
dinamu medicare.

Minėta komisija turės apsvar­
styti visas finansavimo ir lėšų 
galimybes. Gubernatoriai, pa­
sisakydami už privalomą svei­
katos draudimą, rekomendavo, 
kad vyriausybė skatintų pilie­
čius pačius išsiimti draudimą iš 
privačių bendrovių, palengvin­
dama tokiems apdraustiesiems 
pajamų mokesčių mokėjimą. Ta­
me pasiūlyme numatoma, kad 
visi amerikiečiai, nežiūrint jų 
turtingumo ar pajamų, turėtų 
būti apdrausti.

Iki šiol padarytos tuo klausi­
mu studijos Amerikos gyvento­
jų sveikatos draudimo išlaidas 
pramato labai dideles. Labai ri­
botas medicaid draudimas, kaip 
neseniai paaiškėjo, buvo labai 
piktnaudojamas nesąžiningų 
daktarų. Ta programa federali- 

nei valdžiai kainuoja 2.4 bilijo­
nus dolerių per metus. Valsty­
binis sveikatos draudimas kai­
nuotų virš 10 bilijonų ir dau­
giau. Daug priklausytų nuo 
programos administravimo ir or­
ganizavimo.

Valstybinis sveikatos draudi­
mas nėra vien lėšų ir finansų 
klausimas. Piliečių sveikata tu­
rėtų būti laikoma valstybės at­
sakomybe. Tai jau yra moralės 
ir principo klausimas.

Vokiečių streikai 
pakenks Brandtui 
BONA. — Vokietijoje prieš 

rinkimus ėmė išsiplėsti streikai. 
Pasibaigus anglių kasyklų ir 
plieno liejyklų darbininkų strei­
kui, dabar reikalavimus ėmė sta­
tyti savivaldybių, miestų ir fe- 
deraliniai valdininkai, viešųjų 
darbų ir sanitarijos darbinin­
kai.

Rinkiminėje kampanijoje abi 
didžiosios partijos: socialdemo­
kratai ir krikščionys demokratai 
dėl tų streikų kaltina vieni ki­
tus. Kancleris Kiesingeris nu­
traukė savo priešrinkiminę ke­
lionę ir sušaukė nepaprastą mi- 
nisterių posėdį.

Streikas sustabdė pirmą kar­
tą ir Vakarų Berlyno autobusų 
ir traukinėlių susisiekimą. Dar­
bininkų vadai reikalauja algų 
pakėlimo. Jie pasirinko šį laiką, 
žinodami, kad prieš rinkimus jo­
kia partija streiko nepageidau­
ja. Stebėtojai tvirtina, kad strei­
kai daugiau pakenks socialdemo-

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
♦ Sovietų ministeris Gromy­

ko Jungtinėse Tautose vakar pa­
sakė kalbą, kurioje atmetė pre­
zidento Nixono pasiūlymą su­
stabdyti Izraeliui ir Arabams 
ginklų tiekimą. Gromyko reika­
lavo, kad Izraelis be jokių sąly­
gų išeitų iš užimtų arabų teri­
torijų. Kalbėdamas apie Viet­
namą, Gromyko reikalavo, kad 
Amerika ištrauktų savo kariuo­
menę. Jis pareiškė, kad Ameri­
ka negali tikėtis dabar diploma­
tinėse derybose laimėti tą, ko lai­
mėti nepajėgė pusė milijono ka­
reivių. Gromyko nesiūlė šiais 
metais priimti Kinijos į JT.

♦ Kongreso narys Richard 
Ichord, vidaus saugumo komite­
to pirmininkas, pareiškė, kad Či­
kagoje SDS organizacija rengia 
milžiniškas riaušes, kurios tu­
ri vykti spalio 8 iki 11 d. Jis 
ragina Čikagą greit paskelbti, 
kad miestas netoleruos neramu­
mų ir juos sutiks griežčiausiomis 
priemonėmis.

♦ Egiptas pranešė numušęs 
tris Izraelio lėktuvus. Izraelis ži­
nią tuoj paneigė.

♦ Vietname didieji lėktuvai 
numetė vienu puolimu virš 1,200 
tonų bombų prie Kambodijos 
sienos esančiose komunistų pozi­
cijose.

♦ Meksikos mieste teroristai 
padėjo bombą televizijos stoty­
je. Policija saugo kitus viešus 
miesto pastatus.

ragino vyriausybę su­
šaukiamųjų skaičių, bi- 
neramumų universite-

kratams, nes vokiečiai, įpratę į 
drausmę ir tvarką, bus daugiau 
linkę balsuoti už dešines kon­
servatyvias partijas, kurios vi­
sada giriasi savo linija draus­
mės ir tvarkos srityje. Kai ku­
rie socialdemokratų vadai net 
įtaria, kad krikščionys demokra­
tai ir jų vidaus reikalų ministe- 
ris Benda tyčia delsia 'su dar­
bininkų reikalavimais, kad dau­
giau pakenktų socialdemokra­
tams, tradiciniams darbininkų 
draugams.

♦ Baltieji Rūmai paskelbė, 
kad lapkričio ir gruodžio mėne­
sį jauni vyrai į karo tarnybą ne­
bus šaukiami. Spalio mėnesio 
pašauktieji — 29,000 bus paim­
ti per tris mėnesius. Nepaslap- 
tis, kad daug universitetų pre­
zidentų 
mažinti 
jodami 
tuose.

KINIJA SUSTABDĖ SIENŲ PUOLIMUS, 
0 RUSAI - PROPAGANDĄ PRIE KINUS

MASKVA. — Sovietų-kinų santykiai dar tebedomina viso 
pasaulio korespondentus. Po paskutinio abiejų valstybių premjerų: 
Kosygino ir Chou Fhi Lajaus susitikimo Pekine Maskvoje sustojo 
propaganda prieš Kiniją. Korespondentai praneša, kad Mask­
vos knygynuose jau nebegalima gauti prieš Kiniją nukreiptų 
knygų ir pamfletų. Kartu sustojo ir Kinijos sargybinių išsišoki­
mai prie sienos. Kaip iš patikimų šaltinių NYT reporteris patyrė, 
po Kosygino vizito Pekine, nebebuvo nė vieno sienos pažeidimo 
sovietų-kinų pasienyje. Pekinas tačiau nesustabdė savo priešso- 
vietinės polemikos.

Laose komunistai 
priversti trauktis
WASHINGTONAS. — Sena­

torius John Sherman Cooper pa­
reikalavo, kad senato užsienio 
reikalų komitetas išaiškintų, ar 
JAV kariuomenės jėgos yra nau­
dojamos Laoso *kovose prieš ko­
munistus.

Šis reikalavimas seka spaudo­
je pasirodžiusią žinią, kad Laoso 
vyriausybės daliniai, padedami 
Tailandijos dalinių ir Amerikos 
aviacijos, išmušė komunistus iš 
strateginės Laoso apylinkės 
Plaine des Jarręs, kur komunis­
tai valdė jau nuo 1964 metų, šis 
puolimas buvęs įvykdytas .su 
Amerikos karo patarėjų pagal­
ba. Amerikos lėktuvai iš Tai­
landijos šioje atakoje labai ak­
tyviai dalyvavę.

Senatas, ypač nuolatiniai Pen­
tagono kritikai, susirūpino, kad 
Laose neatsidarytų antras fron­
tas, antras Vietnamas. Priimda­
mi Pentagonui skiriamų lėšų įs­
tatymą, tie senatoriai pridėjo 
papildymą, kuris draudžia tas 
lėšas naudoti karo reikalams La­
ose ar Tailandijoje.

SAIGONAS. — Tarp išveža­
mų iš Vietnamo JAV dalinių bus 
marinų 2 pulkai ir viena armijos 
parašiutininkų brigada.

ROMA. — Sulaukęs 69 metų 
mirė Venecijos arkivyskupas, 
kardinolas Giovanni Urbani, Ita­
lijos vyskupų pirmininkas.

ŠEŠI ŽALIŲJŲ BAREČIŲ KARININKAI 
BUS TEISIAMI UŽ AGENTO NUŽUDYMĄ

SAIGONAS. — Karinė vadovybė paskelbė, kad greit bus 
teisiami šeši specialiųjų JAV dalinių, vadinamų Žaliųjų Barečių 
karininkai. Jie kaltinami nužudę vietnamietį, komunistų agentą, 
kuris kartu buvęs ir žaliųjų Barečių agentas, vertėjas. Tarp tų 
šešių yra ir buvęs žaliųjų Barečių dalinių Vietname vadas pulk. 
Robert Rheault. Be jo kaltinamųjų suole sėdės du majorai ir trys 
kapitonai. Du to dalinio puskarininkiai buvo šioje byloje suimti, 
tačiau jie nepatraukti teismo atsakomybėn. Jie bus liudininkai 
prokuroro pusėje, ši byla gali išnešti į dienos šviesą žaliųjų Ba­
rečių veiklos paslapčių.

Visi kaltinamieji jau du mė­
nesiai yra laikomi JAV armijos 
štabe Longbinh, 18 mylių nuo 
Saigono. Armijos sekretorius 
pranešė, kad jis buvo spaudžia­
mas nekelti šios bylos, tačiau 
nutaręs, kad ateičiai turi būti 
duodama pamoka ir pavyzdys. 
Nusikaltusių neteisti būtų ne­
išmintinga ir neteisinga.

Kalbama, kad šią bylą kelti 
reikalavusi ir Saigono vyriausy­
bė. Byloje šeši karininkai kal­
tinami sąmokslu nužudyti viet­
namietį tarnautoją dalinio šta­
be. šis vietnamietis staiga din­
go. Jo kūno iki šiol nepavyko su­
rasti. Sakoma, kad jis buvo nu­
šautas ir laiveliu išvežtas į jūrą, 
kur pririšus prie jo kojų sunkų 
svorį, buvo nuleistas į jūros dug­
ną.

Iš spaudos matyti, kad ža­
liųjų Barečių štabe tarnavęs 
vietnamietis buvo šnipas ir pra-

nešinėdavęs daliniui apie komu­
nistų veiklą Vietname ir Laose. 
Kartą tačiau, į dalinio štabą pa­
tekę dokumentai su fotografijo­
mis. Jose tarp kitų aukštų Viet 
Congo vadų buvęs ir štabo tar­
nautojo atvaizdas, štabo kari­
ninkai, pasitarę nutarė patys nu­
bausti veidmainį dvigubą agen­
tų,.

Iš šios bylos laukiama įvairių 
įdomių ir iki šiol mažai žinomų 
žaliųjų Barečių veiklos paslap­
čių. Vietname tų specialių dali­
nių yra apie 3,000. Jiems daž­
nai tenka veikti užfrontėje. Da­
lis žaliųjų Barečių vadovauja 
montagnardų daliniams, su jais 
gyvena, valgo ir miega. Apie 
tuos specialius dalinius sklinda 
įvairiausių legendų. Iš jų gyve­
nimo sukami filmai. Didelė dau­
guma tų dalinių veiksmų ir to­
liau liks mažai žinomi, nes teis­
mas gali būti^slaptas, uždary­
tomis spaudai durimis..

Komunistinės Kinijos vyriau­
sybės laikysena sovietų atžvil­
giu likusi ta pati, — praneša 
Hong Kongo Kinijos stebėtojai. 
Oficiali kinų žinių agentūra pa­
skelbė, jog Kinija nebijanti So­
vietų Sąjungos ar Amerikos ato­
minių ginklų. Jei tos dvi jėgos 
atskirai ar abi kartu pultų Kini­
ją, jos būtų abi nušluotos. To ne­
gana, jų puolimas sukeltų pasau­
linį revoliucinį karą, kuris su­
triuškintų Amerikos imperializ­
mą, sutriuškintų sovietinį revi- 
zionizmą ir kitų kraštų reakcio­
nierius.

Nors šis pareiškimas bnv;' ?-a- 
darytas kinų pasienio sargybi­
nių, tačiau, žinantieji Kinijos 
propagandos metodus, neabejo­
ja, kad šiuo pareiškimu: 
“Mes nebijome!” — duodamas 
atsakymas į sovietų “Pravdos” 
grasinimus Kinijai.

Maskvę j e, kaip minėta, susto­
jo visi pasisakymai prieš Kiniją. 
Valstybinė televizija rodė pa­
veikslus iš Pekino, kur susitiko 
Kosyginas su Chou En Lajumi. 
Jie šypsosi, krato viens kitam 
ranka,, geria arbatą. Kiti vaizdai 
rodomi iš aerodromo, kur Kosy­
ginas buvo palydėtas. Panašios 
fotografijos išstatytos gatvėje, 
kad jas pamatytų kuo didžiau­
sias sovietų gyventojų skaičius. 
Atrodo, kad sovietų vyriausybė 
siekia parodyti visam pasauliui, 
kad sovietai yra nuosaikūs ir 
nori su kinais taikoj. Jei ne­
santaika vėl paaštrėtų, Krem­
liaus vadai galėtų įrodinėti, kad 
tai įvyko tik dėl Kinijos kaltės.

Kinija dar neatsakius į Ko­
sygino “konkrečius pasiūlymus” 
sutvarkyti sienos nesusiprati­
mus derybomis. Kosyginas siū­
lęs ir nedidelių nuolaidų, patai­
sant ginčijamų sienų netikslu­
mus. Kinija, tačiau iki šiol rei­
kalaudavo ne mažų salelių pasie­
nio upėse, bet didelių rusų pa­
grobtų iš Kinijos plotų.

Riaušės Argentinoje
- BUENOS AIRES. — Argen­
tinos. geležinkelių streikas, ku­
ris nežiūrint valdžios grasinimų 
išsiplėtė po visą kraštą, sukėlė 
riaušių ir neramumų, kuriuose 
jau žuvo du asmenys. Didžiau­
si neramumai įvyko Rosario 
mieste, kurį dabar užėmė ka­
riuomenė. Jos vadas generolas 
Robinson paskelbė įsakymą, ku­
riame grasinama į neramumų 
kėlėjus šaudyti.

Streiką paskelbė Union Ferro- 
viaria, didžiausia iš trijų Ar­
gentinos geležinkelio darbininkų 
unijų. Policija ieško unijos va­
dų, kurie išsislapstė. Geležinke­
liečiai sabotuoja dar tebeeinan­
čius traukinius, verčia juos nuo 
bėgių. Valdžia mobilizavo vi­
sus geležinkeliečius į kariuome­
nę, tačiau apie 16,000 vistiek 
nedirba, nors jiems už karinių 
įsakymų neklausymą gresia ka­
ro lauko teismai.
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Redaguoja: JULIUS RINGUS

Golfo žinios
—: Rugpjūčio 30 ir 31 dieno­

mis Chicagoje įvykusios ŠAL- 
FAS Sąjungos pirmenybės ir 
tarpmiestinės varžybos parodė, 
kad mūsų tarpe yra gerų golfo 
žaidėjų.

Su 76 smūgiais pirmenybes lai­

mėjo A. Sergantis iš Toronto. 
Tai jaunas vos šešiolika metų 
pasiekęs žaidėjas, kuris turi ge­
rus duomenis išsivystyti į aukš­
tos klasės golfininką.

Jaunių klasėje I-mą vietą lai­
mėjo A. Baris. Tarpmiestines 
varžybas laimėjo Chicagos Lie­
tuvių Golfo Klubas.

— Vos prieš porą mėnesių A. 
Smolinskas “didžiavosi” būda­
mas vieninteliu klube nariu, pa­
dariusiu “hole-in one”. Galimy­
bės, kad šiais metais panašus at­
vejis vėl pasikartotų klubo na­
rių tarpe yra beveik neįtikėti­
nos. Tačiau gi rugsėjo 7-tą die­
ną Cog Hill I-je golfo aikštėje 
Juozas Kregždys, žaisdamas ke­
tveriukėje su A. Bariu, A. Ka­
valiausku ir J. Bariu “užrekor- 
davo” dar vieną “hole in one”. 
Tai jis pasiekė ant 142 jardų il­
gumo ketvirtos skylės su 7-ta 
lazda.

Norėtųsi atkreipti klubo na­
rių dėmesį, kad tiek A. Smolins- 
ko, tiek J. Kregždžio atsiekipo 
liudininkais buvo A. ir J. Bariai. 
Jeigu yra daugiau norinčių rea­
lizuoti šią svajonę.

L. Plėnys (ČLGK) praėjusiu metu SALFAS Sąjungos Pirmenybių laimėto­
jas įteikia pereinamąją taurę A. Sergaučiui (Toronto) šiy metu laimėtojui. 
Iš kairės į dešinę matosi ČLG Klubo p-kas J. Baris, K. Lukošius (Tor.) ir 

inž. A. Rudis.

Apdraustas per kraustymas 
n są/ji.uigatH patarnavimas. Naujausi kraustymu 

įrankiai, ilgų melų patyrimas.

AL NAUJOKAITIS
2U22 VV. 69 SI. CHICAGO, ILL. 60636. Tel. W A 5-9209

DĖMESIO
visiems PODAROGIFTS, INC. klijentams

Mes džiaugiamės galėdami pranešti, kad dėka pasitarimų, įvy­
kusių Amerikoje su Vneshposyltorgo Prezidentu ir asmeniško vizito 
Podarogifts Prezidento Maurice Rifkin Maskvoje, padaryti pakeiti­
mai ir pagerinimai, priimant užsakymus dovanoms.
1. Komisijos arba mokesčiai nebebus imami nuo dovanų gross sumos 

mokėtos pirkėjo, bet visi mokesčiai bus pridedami prie UŽSAKY­
MO NET SUMOS, taip, kad nekiltų nesusipratimų ar klausimų 
tarp Vneshposyltorgo ir gavėjo.

2. Prekių kainos yra sumažintos. Naujas kainoraštis bus paruoštas 
mėnesio arba dviejų laikotarpyje ir siunčiamas paprašius.

3. Iki to laiko mes prašome gerbiamus klijentus, siunčiant dovanas, 
naudotis DOVANŲ PAŽYMĖJIMU ■ MERCHANDISE PURCHASE 
ORDER; tuo būdu gavėjas galės pasirinkti prekes, kurios jam 
patinka.
"MOSKVITCH" AUTOMOBILIO UŽSAKYMAI YRA PRIIMAMI 

KAIP IR SENIAU, KOL JŲ RIBOTAS KIEKIS BUS 
IŠNAUDOTAS.

Dėl smulkesnių informacijų prašome kreiptis į mūsų prisijungusias 
firmas ar jų skyrius:

GLOBE PARCEL SERVICE, INC.
716 Walnut St., Philadelphia, Pa. 19106. — Tel.: (215) WA 5-3455

PACKAGE EXPRESS AND TRAVEL AGENCY
1776 Broadway, New York, N. Y. 10019. — Tel.: (212) 581-772.9

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
45 West 45 St., New York, N. Y. 10036. — Tel.: (212) Cl 5-7905

ARBA

PODAROGIFTS, Inc.
220 PARK AVE. SOUTH, NEW YORK, N. Y. 10003

TEL.: (212) 228-9547

— Chicagos Lietuvių Golfo 
Klubo pirmenybės šiais metais 
yra rengiamos rugsėjo 21 dieną, 
Palos Country Club golfo lau­
kuose. Varžybų pradžia 8: vai. 
Tą pačią dieną numatoma taip 
pat pradėti ir baigiamąsias pie­
velių žaidimų varžybas.

Pirmenybių klubo patalpose 
įvyks golfo sezono užbaigimo 
banketas. Laukiama, kad varžy­
bose ir bankete dalyvaus dau­
gumas klubo narių. JiB

Golfo varžybos Chicagoje 
— rugpjūčio 30 ir 31 d.
Dvi dienas Chicagoje užtru­

kusios golfo varžybos sutraukė 
virš 50 dalyvių iš Chicagos, De­
troito ir Toronto miestų. Tiesa, 
reikia neužmiršti, kad varžybo­
se dalyvavo ir vienas Clevelan- 
do atstovas. Tai geriau, negu 
nieko. Tačiau viena žąsis — ne 
pavasaris ir reikia tikėtis, kad 
sekančiais metais Clevelandas 
suorganizuos didesnį golfo vie­
netą.

šeštadienį įvykusiose šALFOS 
Sąjungos pirmenybėse praėju­
sių metų laimėtojas L. Plėnys 
(ČLGK) nepajėgė apginti T6- 
ronto LB pereinamąją taurę ir 
jąją jam teko perleisti geram 
Toronto žaidėjui A. Sergaučiui.

Žemiau yra dedami 12 geriau-
šių pirmenybių rezultatų vyrų

mau j autiems rezultatams Ame-

klasėje:
1. A. Sergantis (T) ___
2. N. Janickas (ČLGK) ....
3. V. Simikevičius (T) ....
4. V. Astrauskas (T) .......
5. A. Supronas (T) _____
6. R. Panaras (ČLGK) ....
7. L. Plėnys (ČLGK) ___
8. R. Kezenius (D) .... ...
9. B. Racevičius (ČLGK) ..

10. W. Ubeika (T) ....... .
11. O. Nakas (ČLGK) ___  90
12. R. Strimaitis (T) ___  90

rikos mėgėjų pirmenybėse. Esa-
ma tokių žaidėjų mūsų tarpe ir

76 daugiau, todėl ar paskiriems 
klubams, ar bendromis jėgomis 

g9 reiktų imtis žygių savus narius 
gg paremti ir sudaryti jiems sąly­
gą gas dalyvauti tose varžybo- 
g4 se. Nėra abejonės, kad tai ug- 
gg dytų golfo žaidimą ir populia- 

rintų mūsų vardą.oO
861 — Chicagos Lietuvių Golfo 
86 : Klubo 36 skylių turnyras įvyks-

Jaunių klasės varžybose daly­
vavo 5 dalyviai ir jų pasekmės 
yra sekančios:

Smūgiai
1. A. Baris (ČLGK) ...........  87
2. B. šmaižys (ČLGK) .... . 87
3. A. Nakas (ČLGK) ___  97
4. E. Juškus (ČLGK) .... ...105
5. V. Simikevičius, Jr. (T) ..106

i ta š. m. spalio 11 ir 12 dienomis, 
šeštadienio ir sekmadienio var­
žybos prasideda 10 vai. Pirmą 
dieną bus žaidžiama Cog Hill Nr. 
1 aikštėje ir antrą dieną — Nr. 
3 aikštėje. Laimėtojai bus išve­
dami remiantis tikrais ir išlygi­
namaisiais smūgiais. Registra­
ciją, iki spalio 6 dienos praveda 
J. Baris. Pranešti tel. LU 2-5939 
arba VI 7-6000 (darbo metu).

JB

SPECIALŪS BUŠAI | NAUJIENŲ PIKNIKĄ
Sekmadienį, rugsėjo 21 dieną, specialūs CTA busai veš či- 

kagiečius į “Naujienų” Pikniką. Lygiai 12:00 vai. po pietų 
busai paims žmones nuo “Naujienų” (18-tos ir Halsted gat­
vių kampas). Už kelių minučių jis sustos Bridgepor te 
lies Lietuvių Auditorija ir paims ten piknikan norinčius nuva­
žiuoti. Vėliau jis važiuos Archer Avenue. Sustos ties Archer ir 
Western, Archer ir California. Pasuks Į California Ave. Sustos 
ties California ir 43rd St., California ir 55 St., California ir 63rd 
St., California ir 71st St., o iš ten jau važiuos tiesiai į Willow 
Springs ir Bučo Sodą, kur bus piknikas.

Iš pikniko busai išvažiuos 6:00 valandą vakaro.
Kelionė į Pikniką ir atgal (round trip) kainuos $2.00.

Kaip nuvažiuoti į NAUJIENŲ pikniką

ACROSS AFRICA SAFARIS LTD
KVIEČIA

ATVAŽIUOTI Į RYTŲ AFRIKA IR PRIŽADA PA­
RENGTI JUMS ĮDOMIAUSIAS IR NIEKUOMET NE­

UŽMIRŠTAMAS ATOSTOGAS.
Platesnėms informacijoms rašykite — kad ir lietuviškai.

T. GUGIS
ACROSS AFRICA SAFARIS Ltd. P. O. Box 9420, NAIROBI, KENYA

Persižaidime su B. Smaižiu, 
I-mą vietą laimėjo A. Baris po 
dviejų skylių. “Jauna jėga ir 
pasiryžimas telydi laimėtoją į 
šviesų rytojų”, skamba motto 
ant inž. Ant. Rudžio skirtos per­
einamosios taurės jaunių klasės 
laimėtojui.

Sekančią dieną įvykusiose 
tarpmiestinėse varžybose daly­
vavo ČLG Klubo, Detroito ir To­
ronto komandos. Varžybos buvo 
labai artimos ir laimėtojas pa­
aiškėjo tik grįžus paskutinei 
ketveriukei. Kadangi kiekvie­
ną, komandą sudarė nemažiau 
kaip 8 ir nedaugiau kaip 12 žai­
dėjų, buvo užskaitytos tik 8-ios 
geriausios pasekmės. Vos 4 taškų 
skirtumu tarpmiestines varžybas 
ir Detroito LB pereinamą taurę 
laimėjo Chicagos Lietuvių Gol­
fo Klubas. Il-je vietoje liko pra­
ėjusių metų laimėtojai >— To­
ronto komanda ir III-čia vieta 
atiteko Detroito vyrams.

ČLG Klubo geriausios pasek­
mės: R. ‘Panaras (77), N. Ja­
nickas (82), A. Nakas (84) B. 
Racevičius (86), O. Nakas (86),

NAUJI, PAGERINTI 
VERTINGESNI Už 

PINIGUS 
DOVANŲ CERTIFIKATAI 

Į LIETUVĄ 
OFICVAlTAI PILNAI 

GARANTUOTI

Pagal naujai pagerintą pa­
tvarkymą, jūsų giminės gali iš 
Vnėšposyltorgo krautuvių pasi­
rinkti, ką tiktai jie nori. Da­
bar jie gaus žymiai daugiau 
prekių, negu anksčiau gauda­
vo, nes visos kainos yra dras­
tiškai sumažintos. Tik todėl šie 
dovanų certifikatai yra patys 
geriausi. Jie vertingesni, negu 
pinigai, ir geresni, negu siunti­
niai. Išsiaiškinkite, kaip Jūs 
galite duoti savo giminėms di­
džiausią vertę. Paprašykite, kad 
pasiųstume veltui katalogą.

INTERTRADE
EXPRESS CORP.

125 East 23rd Street
NEW YORK, N. Y. 10010

Rudeninis NAUJIENŲ pik­
nikas įvyks Bučo sode, kuris 
yra prie German Church Road, 
83-čios gatvės tąsa. Bučo sodas 
yra tarp Willow Springs kelio 
ir Wolf Road.

Taigi visi keliai, kurie veda 
prie 83-čios ir Willow Springs 
Road sankryžų, veda tiesiai į 
NAUJIENŲ pikniką.

Iš 18-os kolonijos, Bridgepor- 
to, Brighton Parko ir kitų mi­
nėtų apylinkių kolonijų geriau­
sia yra paimti Archer Road, ku­
ris vėliau vadinasi US 4-A ir 
važiuoti iki Willow Springs 
miestelio. Tenai reikia pasukti 
į dešinę, pervažiuoti du tiltus, 
einančius per Chicagos kanalą ir 
Desplaines River ir pasukti j kai­

rėje esantį Bučo sodą, vadinamą 
Willow West Picnic Grounds.

Kas važiuoja iš šiaurinės arba 
vakarinės Chicagos dalies, tai 
tiems geriausia naudotis Wil­
low Springs arba Wolf Road. 
Abu šie keliai nuveda tiesiai iki 
German Church Road.

Iš Marquette Parko važiuo­
jantieji gali naudoti 79-tą kelią, 
87-tą kelią arba 95-tą kelią. Jie 
turi pasiekti Wen th worth Road, 
pervažiuoti jau suminėtus ka­
nalus, pasiekti German Church 
Road ir įvažiuoti į Bučo 
sodą.

Kviečiame visus čikagiečius 
atvykti į NAUJIENŲ rengiamą 
pikniką.

Komisija Piknikui Ruošti

EARN
PER 
ANNUM

ON

$1000
; INTEREST COMPOUNDED DAILY

Standard Federal pays 51/4% interest per annum on 
savings certificates of $1,000.00 or more. Issued for 
6 months.
A 90 day gold eagle passbook account which pays 
5% per annum ($50.00 minimum) is also available. 
Regular passbook savings earn 4%% per annum. 
Interest is compounded daily, paid quarterly.
Savings in by the 10th earn from the 1st.

Assets over $i4i,5C),oco.oo - Reserves arid Surplus over $11000,000.00 {more than twice the legal requirements) 
Federal Charter • Federal Supervision

4192 Archer Avenue at Sacramento ■ Chicago, Illinois 60632 ■ VI7-1140
HOURS. Mon., Thurs. 9 A.M.-8 P.M. • Tues.. Fri. 9 A.M.-4 P.M. • Sat. 9 A.M.-12 Noon ■ Wed.-No Business Transacted

A. Smolinskas (86), E. Lapas 
(87), J. Baris (87). Taip pat už 
ČLG Klubą žaidė J. Kubilius, 
R. Izokaitis, L. Plėnys, B. šmai­
žys, N. Juškus ir R. Rimkus.

Pasibaigus varžyboms, Shar- 
kos restorano patalpose buvo su­
rengta bendra vakarienė, p kurią 
atsilankė apie 70 dalyvių su po­
niomis. Įteikus laimėtojams do­
vanas, pasidalinus bendrais įspū­
džiais bei sėkmėmis ir nesėkmė­
mis, tuoj pat buvo pradėta kal­
bėti apie sekančius metus.

'Numatoma, kad ateinančios 
varžybos bus rengiamos Toron­
te. Taip pat kilo sumanymas, ar 
nevertėtų ŠALFAS Sąjungos pir­
menybes pravesti žaidžiant 36 
skyles. Pavyzdžiui, iš duodamų 
rezultatų galima spręsti, kad 
esama gan didelių svyravimų 
tarp vienos ir kitos dienos pa­
sekmių. Na, ir ar nepravartų 
būtų puoselėti inž. A. Rudžio va­
karienės metu iškeltą mintį dėl 
sudarymo sąlygų ir aplinkybių 
mūsų geresniems žaidėjams da­
lyvauti Amerikos mėgėjų pirme­
nybėse.

Pastebėjęs kelis sąjungos var­
žybų rezultatus, A. Rudis at­
skleidė laikraštį ir pacitavo ke­
letą pasekmių iš neseniai įvy­
kusių mėgėjų golfo varžybų. 
Skaičiai parodė, kad, pavyzdžiui, 
A. Sergaučio 2 dienų rezultatai 
(76 ir 77 smūgiai) prilygsta pir-

Chicago Savings
and Loan Association

Is/ 
m

ill)

Certifikaty sąskaitos

Certifikatai išduodami tūks­
tantinėmis. Mažiausiai turi 
būti $5,000. Pelnas mokamas 
kas trys mėnesiai.

ŠTAI NARIAMS

Vacation Club
College Bonus Savings 
Home Mortgage Loans 
Home Improvement Loans 
Christmas Club 
Insured Family Savings

INSURED
UP TO 

$15,000

Ant visų knygeliŲ 
sąskaitų

Nuošimčiai priskaitomi 
kas dieną, išmokami kas 
trys mėnesiai.

TEIKIAMAS MŪSŲ PIL.MAS PATARNAVIMAS:
• Notary Public Service
• Free community rooms for 

your organiz'd meetings
• Cash checks and pay all 

family bills with our spec'l 
money order checks.

Sell & redeem U. S. Bonds 
Two large free park'g lots 
Save-by-Mail Kits 
Travelers Checks 
Safe Deposit Boxes

Chicago Savings and Loan Assn.
John Pakel, Sr., President and Chairman of the Boaru

6245 SO. WESTERN AVE. TEL. GR 6 - 7575
HOURS: Mon. 12 P. M. to 8 P. M., Tues. 9 to 4, Thurs. and Fri. 9 to 8, Saturday 9 to 12:30
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KAIP BUVAU NUTEISTAS 10 METŲ 

SUNKIŲJŲ DARBŲ KALĖJIMO

J. BERTAšIUS

(Tęsinys)
Mano nustebimui, po keliu 

dienų elevatoriaus vedėjas a. 
a. J. Bildušas atneša man Į ka­
binetų saują popiergalių ir 
man paduodamas klausia, ar 
negalįs išskaityti kas čia para­
šyta. Jis man paaiškino, kad 
darbininkai, iškraudami grū­
dų ‘vagonus, randa grūduose 
paslėptus šiuos popiergalius, 
bet nė vienas negalįs išskaity­
ti ir suprasti kas čia parašyta.

Sklaidau ir žiūriu parašyta 
latviškai. Prirašyta Įvairiai, 
bet pagrinde kiekvienas po­
piergalis kalba, kad gavusieji 
šiuos grūdus turi žinoti, jog 
grūdai yra pasiųsti iš Rygos — 
Latvijos esamų valstybinių 
sandėlių, kurie buvo pripildy­
ti Nepriklausomos Latvijos 
laikais, o kaikuriuose parašy­
ta kad “Ulmanio laikais”.

Mums lietuviams buvo žino­

ma, kad buvusios ūkinės kri­
zės metais Latvijos Ulmanio 
vyriausybė nustatė kainas 
(aukštesnes rinkos kainų) ir 
pati vyriausybė supirkinėjo iš 
ūkininkų grūdus ir juos talpi­
no savo sandėliuose atsargai ir 
eksportui.

Buvome su J. Bildušu pri­
trenkti sužinoję tą melą (to­
kiame smulkiame reikale), 
kad Latvijos grūdai pasiųsti iš 
Rygos į Vilnių buvo adresuoti 
kaip pasiųsti iš Minsko, Smo­
lensko, Novgorodo, Pskovo, 
Mogilevo ir t. t. Štai kur aki­
vaizdus įrodymas, kad Tary­
binė Baltgudija turtinga duo­
niniais grūdais, o buržuazinė 
Lietuva duonos pritrūko?

Ir štai po savaitės kitos pas 
mane atėjo iš teisingumo or­
ganų siųstas tardytojas (žydų 
tautybės) ir pradeda mane 
tardyti, kodėl aš nesutvąrkau 
grūdų vagonų iškrovimo. Nuo

k 
irJI]... ......

IRENA SMIELIAUSKIENĖ,

SUSIVIENIJIMAS

AMERIKOJE

Lietuvių Studentų šokėjų Grupės "Grandis" mokytoja ir 
vadovė. "Grandis" yra šokusi Chicagoje, Genevoje, Rock- 
forde, Kanadoje ir kitose vietose. Šį sekmadienį Smie- 
liauskienės vadovaujama "Grandis" šoks rudeniniame 

Naujienų piknike, kuris vyks Bučo Sode.

SLA — jau 80 mėty tarnauja lietuvių visuomenei ir išmokėjo dau­
giau kaip SEPTYNIUS MILIJONUS dolerių savo apdraus­
tiems nariams.

SLA — didžiausia lietuvių fraternalinė organizacija — duoda gyvy< 
bės apdraudę ir ligoje pašalpą, kuri yra pigi, nes SUSIVIE­
NIJIMAS neieško pelno, o teikia patarnavimus savitarpinės 
pagalbos pagrindu.

SLA — jau turi daugiau, kaip tris su puse milijono dolerių kapitalą, 
tad jo apdrauda tikra ir saugi. Kiekvienas lietuvis čia gali 
gauti įvairių klasių reikalingiausias apdraudas nuo $100.00 
iki $10,000.00.

SLA — jaunimui duoda getą Taupomąją Apdraudę - Endowment In­
surance, kad jaunuolis gautų pinigus aukštojo mokslo studi­
joms ir gyvenimo pradžiai.

SLA — duoda VAIKAMS ir jaunuoliams labai pigią TERM apdraudę: 
už $1,000.00 apdraudos tik $3.00 mokesčio metams.

SLA — AKCIDENTALĖ APDRAUDA naudinga visokio amžiaus asme­
nims, rekomenduojama lietuviškų KLUBŲ ir draugijų na­
riams. Už $1,000.00 akcidentalės apdraudos mokestis $2.00 
įmetus. < . .. i.-.mJ'LI

SLA — kuopos yra daugumoje lietuvių kolonijų. Kreipkitės į kuopų 
veikėjus ir jie plačiau paaiškins apie SUSIVIENIJIMO darbus.

Gausit spausdintas informacijas, jeigu parašysit:

LITHUANIAN ALLIANCE OF AMERICA
307 WEST 30 STREET, NEW YORK, N. Y. 10001

HIGH RATES

Per annum or Per annum on
regular Savings Investment bonue

Savings Insured to $15,000.00

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 Archer Ave., Chicago, IHinois 60632

metų pradžios už vagonų per- 
stovėjimą esą išmokėta virš 600 
rublių. Savo ausim nesinorėjo 
tikėti, kad čia esama kokio 
nors sabotažo veiksmo. Pra­
džioje palaikiau šį tardymą 
eiliniu nesusipratimu ir, da­
vęs reikalingus paaiškinimus, 
maniau, kad tuo viskas ir 
baigsis.

Tardytojas surašė protokolą 
su mano paaiškinimais, kad 
darbininkai prie esamų tech­
ninių įrengimų pajėgia iškrau­
ti tik 10 vagonų. Nurodžiau, 
kad taip būdavo ir “buržuazi­
niais” laikais, pabrėždamas, 
kad darbininkams mokama ne 
už sugaištą laiką, bet nuo va­
gonų skaičiaus, ir kad darbi­
ninkai dirba nuo ankstyvo ry­
to iki vėlybo vakaro ir rezulta­
te iškrauna tik 10 vagonų.

Nežiūrint mano vilčių, ma­
nęs apklausinėjimas pasikar­
tojo dar kelis kartus, ieškant 
vis naujų priekabių. Pagaliau 
tardytojui nurodžiau atsiklaus­
ti vagonų iškrovimo artelės 
vyriausiojo darbininko. Tikė­
jaus, kad artelės parodymas 
bus pats objektyviausias argu­
mentas. Juo labiau, kad toji 
grūdų iškrovimo artelė, kuri 
buvo prie Lietūkio sandėlių su-

Raginkite savo apylinkę 
augti - taupykite!

Pas mus taupomi jūsų pinigai atlieka du didelius 
darbus. Pirma, jie padeda Jums pasiekti asmeniš­
kus jūsų užsimojimus. Antra, jie padeda sukurti ge­
resnę apylinkės bendruomenę ir parūpina fondus na­
mams įsigyti.

Taupykite dabar. Santaupos, padėtos prieš 10 mė­
nesio dieną, neša nuošimčius nuo mėnesio pirmos.

MOKAME VIENERIŲ METŲ $10,000 

AR DIDESNIEMS CERTIFIKOTAMS

TAUPYMO KNYGFLIŲ
SĄSKAITOMS

UNIVERSAL
SAVINGS & LOAN ASSOCIATION 

1800 So. Halsted St. Chicago, Ill. 60608
VIENA STIPRIAUSIŲ BENDROVIŲ, TURINTI DIDELES ATSARGAS

Įsteigta 1923 metais Tel. HA 1-3070
Įstaigos pietuose kiemas automobiliams pastatyti

organizuota, dabar suvalsty- 
* bintą, priskirta prie Vilniaus 

geležinkelio stoties ir tos buvu­
sios artelės vyresnysis darbi­
ninkas dabar buvo pakeltas į 
“načalnikus” ir ateidavo pi­
nigų paimti už iškrautus vago­
nus Lietuvos geležinkeliečio 
uniformoje.

Po tokio tardytojo neatlai­
dumo nutariau pasitarti su Ju­
ristų Kolegijos pirmininku 

. prof. K. Šalkausku, kuris ma­
ne įspėjo, pabrėždamas, kad 
Sovietų Sąjungoje esąs faktas, 

. jog jeigu kas yra tardomas, tai 
tas bus ir teisiamas. Jis pata­
rė man savo reikalu labiau su­
sirūpinti, kad iš šios padėties 

. galėčiau sveikas išsisukti.
Galvojau, kad jeigu grūdai 

būtų siunčiami iš Kauno ele­
vatoriaus, tai paprašyčiau Lie­
tūkio direkcijos duoti įsakymą, 
kad Vilniui grūdus siųstų po 
10 vagonų.

Galvojau dalį vagonų išpilti 
į prekių sandėlius, bet tuo at­
veju reikalingi papildomieji 
darbininkai, o be to, tuo atve­
ju grūdus reikia pilti į maišus, 
kurių užtektų 1 — 2 vagonams 
iškrauti. O tai 
ties neišspręstų.

Buvo kilusi 
pilti ant lauko 
kieme, bet tuo atveju reikalin­
gi brezentai pakloti ant žemės, 
o supiltas krūvas grūdų reikia 
dar stropiau apdengti neper­
šlampančiais brezentais, nes 
jeigu grūdai sušlaps, tai gal­
vojau tuo atveju tikrai jaus­
čiausi papildęs sabotažo veiks­
mą ir būčiau vertas bausmės. 
Bet iš kur paimti brezentus 
grūdų krūvoms pridengti?

Visus atvejus išnagrinėjęs ir 
kitos išeities nesurasdamas, 
pasišaukiau transporto tarnau­
toją ir liepiau jam sueiti į pa­
žintį su Vilniaus gelež. stoties 
vagonų skirstytoju — mašinis­
tu ir kurios nors dovanos pa­
galba su juo susitarti, kad į 
Lietūkio elevatoriaus geležin­
kelio bėgius paduotų kasdien 
ne daugiau 10 vagonų, o liku­
sius stumdytų iš vietos į vietą 
plačiame prekių stoties plote.

Po poros dienų šis reikalas 
bematant geriausiai susitvarkė 
ir mes gaudavome kasdien tik 
po 10 vagonų, kurie tą pačią 
dieną ir buvo iškraunami.

Stipriai apsidžiaugiau, kad 
šis reikalas galų gale nuslinko 
nuo manų galvos rūpesčių.

Mano didžiausiam nusivyli­
mui, po savaitės laiko gaunu 
pranešimą stoti į teismą birže­
lio 18 dieną.

Nesijausdamas nė per nago 
juodymą kaltas, save įtikinė­
jau, kad jeigu yra valstybės 
konstitucija, teisingumo insti­
tucijos, teismai, advokatai, gy-

,nėjai, tai turi būti piliečio tei­
sės apsaugotos ii: nekaltas žmo­
gus negali būti baudžiamas. 
Prof. K. Šalkausko patariamas, 
paėmiau J u r. Kolegijos duotą 
mano bylai ginti advokatą (iš 
Minsko atvykusį — žydų tau-' 
tybės), kurio pavardės dabar 
nebeprisimenu. Liudininkais 
pastačiau savo elevatoriaus 
vedėją, vagonų iškrovimo ar­
telės vyresnįjį darbininką (da­
bartinį “načalninką”) ir Lie­
tūkio Kauno elevatoriaus ve­
dėją.

Į teismą atvyko visi mano 
liudininkai, išskyrus “načal­
ninką”. kuriam Vilniaus gele­
žinkelio stoties viršininkas ne­
leido būti liudininku mano 
byloje. (Vėliau pats man prisi­
pažino).

Teisme prokuroras peskaitė 
ilgą koltinimą, priskirdamas 
man sąmoningo sabotažo vyk­
dymą, ypač tuo metu, kai So­
vietų Sąjungai kiekvienas va­
gonas yra kiekvieną minutę 
brangus naujiems pakrovi­
mams vykdyti ir todėl turįs 
būti visu griežtumu baudžia­
mas.

Savo pasiteisinimui išskai­
čiau visas sąlygas ir aplinky­
bes, kurios kliudo iškrauti per 
vieną dieną visus vagonus, ku­
rių kartais pasitaiko iki 40 va­
gonų. Nupasakojau, kaip gal­
vojau, kaip planavau ir ieško­
jau visokių būdų šiai proble­
mai išspręsti ir nieko geresnio 
ir taupesnio neradau.

Mano advokatas tikrai ban­
dė mane ginti ir mano nekal­
tumą aiškinti, tačiau, pradė­
jus jam nagrinėti esamas sąly­
gas ir įstatymų paragrafus jas 
pagrįsti, prokuroras advokato 
kalbą nutraukė, jį užklausda­
mas: ar jis nesąs užsimiršęs, 
kaip Sovietų Sąjungos advo­
katas, kieno interesus jis da­
bar privaląs ginti ir kam atsto­
vauti.

Po šios labai aiškios proku­
roro pastabos mano. advokatas 
sumišo ir nutilo, daugiau į 
bylos eigą nesikišdamas.

Visi liudininkai kalbėjo už 
mane, nes visiems buvo aišku, 
kad mano nėra kaltės ųė už 
skatiką.

Į mano visus daromus pasi­
aiškinimus prokuroras vis kar­
tojo: “eto ne važno — lai ne­
svarbu”.

Pagaliau nurodžiau, kad vi­
sais transporto reikalais rū­
pintis ir tvarkyti yra pavesta 
Lietūkio vicedirektoriui ir to­
dėl aš tiesioginiai nesu atsa­
kingas. Prokuroras griežtai šį 
mano motyvą atmetė, pabrėž­
damas, kad: “zavsio otvcča- 
jet glavnyj direklor” — už vis­
ką atsako vyresnysis direkto­
rius.

(.Nukelta į 5 psl.)

Kas tik turi gerą skonį,
Viską perka pas Lieponil

LIETUVIŲ PREKYBOS NAMAI
FURNITURE CENTER, INC.

Marquette Pk., 6211 So. Western, PR 8-5875
Vedėjas J. LIEPONIS

Pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom nuo
9 iki 6 vai. vak. Sekmadieniais atdara nuo 12 iki 5.

CRANE SAVINGS and Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083 
NEMOKAMAI VIETA AUTOMOBILIAMS

2 % mokama vienų 

metų certifi- 
catams. Mažiau­

sia $5,000 
ar daugiau

MOKAME NUO 1966 METŲ SPALIO 1 OILNOS
Pinigai įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį.

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.
Prašome aplankyti naują mūsų namą.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro: Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; Šeštadieniais 
9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

vis vien padė-

mintis grūdus
elevatoriaus

Sekmadienį, 
rugsėjo 21 dieną,

BUCO SODE
WILLOW SPRINGS, ILLINOIS

įvyks RUDENINIS

BUS ĮDOMI PROGRAMA, GERA MUZIKA ŠOKIAMS, 
SKANUS MAISTAS IR LABAI GERI GĖRIMAI. 
VISA LAIKA GARSUSIS A. RAMONIO ORKESTRAS 
GROS POLKAS, VALSUS IR PAČIUS MODERNIŠ- 
KIAUSIUS ŠOKIUS JAUNIEMS IR VYRESNIEMS. 
RUGSĖJO 21 D. VISI KVIEČIAMI Į NAUJIENŲ 
PIKNIKĄ.
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Virš visų žmonių kartas nuo 
karto iškyla milžinai — geni­
jai. Jų vardai žmonijos istori­
joje šimtus ar net tūkstančius 
metų šviečia. Vieni iškyla 
mokslo, meno, išradimų sri­
tyse, kiti kaip žmonijos vadai, 
politikai. Kad ir šios šalies is­
torijoj, Washingtono, Linkol- 
no vardai amžiais pasiliks kaip 
žmonijos laisvės simboliai.

Tačiau tarp šviesiųjų švytu­
rių kartas nuo karto atsiranda 
ir tamsūs, kurie žmonijai at­
neša priespaudą ir vergiją. Jie 
laisvam žmogui pavergti nesis­
kaito su jokiomis priemonė­
mis. Mūsų dvidešimto amžiaus 
nelaimei jų pasirodė net keli. 
Ryškiausi tai Stalinas, Hitle­
ris ir jų pradininkas Vladimi­
ras Ilijičius Leninas.

Lietuviai, kaip didžiausią 
savo tautos skriaudėją ir žu­

dytoją, prisimena Staliną. Ta­
čiau viso komuniztinio koš­
maro pradininkas buvo Leni­
nas. Jis rojaus šūkiu žemėje 
sukūrė tą pragarą, kuriame 
milijonų kankinamų žmonių, 
išlieta marios kraujo ir ašarų. 
Jo darbus tęsė Stalinas; gal 
kiek švelnesne forma tęsia ir 
dabartiniai komunistinės im­
perijos valdovai.

1970 metų birželio mėn. jau 
bus 100 metų kaip Leninas gi­
mė. Jau virš 50 metų praėjo 
kaip pavergtos tautos kenčia 
jo sukurtą priespaudą ir žmo­
gaus paniekinimą. Jau 50 me­
tų kaip komunistai jį padarė 
savo dievu. Jie paniekino se­
nąsias religijas, o jų vietoj 
sukūrė komunistinę su savais 
dievais. , Tur būt, reta dievy­
bė susilaukė tokio kulto liaup­
sinimo, kokį pavergtos tautos

Viceprezidentas Agnew
Praeityje viceprezidentai buvo tokioje padėtyje, 

kaip tie vaikai, kuriems nedraudžiama pasirodyti sve­
čiams, bet draudžiama kalbėli, atseit, reikšti savo nuo­
monę tuo ar kitu klausimu. “Pasirodyti ir kalbėti” vice­
prezidentai pradėjo palyginti nelabai seniai. Net Roose- 
velto prezidentavimo metais jie buvo “užguiti” ir jokio 
svarbesnio vaidmens nevaidino. Nieko tad stebėtino, 
kad viceprezidentai būdavo neparuošti užimti preziden­
to postą, kai prezidentai mirdavo. Taip, pavyzdžiui, at­
sitiko su Trumanu, kai mirė prezidentas Rooseveltas.

Viceprezidentai pradėjo labiau pasireikšti ir svar­
besnį vaidmenį vaidinti Eisenhowerio prezidentavimo 
laikais. Tačiau beveik nebuvo atsitikimo, kad vicepre­
zidentai būtų, taip sakant, nežygiavę “koja į koją” su 
prezidentais. Vadinasi, jie nenukrypdavo nuo preziden­
tų nusistatymo tuo ar kitu klausimu. Net vicepreziden­
tas Humphrey buvo ištikimas Johnsonui ir rėmė jo nu­
sistatymą Vietnamo klausimu, nežiūrint to, kad tai da­
rydamas, jis nustojo daug rėmėjų. Tik rinkiminės kam­
panijos pabaigoje jis drįso pareikšti savo nusistatymą 
Vietnamo ir kitais klausimais. Tačiau, nors tas nusista­
tymas buvo nevisai toks, kokio laikėsi prezidentas John- 
sonas, vis dėlto Humphrey vengė pasisakyti prieš savo 
“viršininką”.

Jei praeityje viceprezidentai ėjo koja į koją su prezi­
dentais, tai to negalima pasakyti apie dabartinį vice­
prezidentą Agnew, kuris jau keliais atvejais nukrypo 
nuo Nixono administracijos vedamos politikos. Paskuti­
nis jo nukrypimas pasireiškė pietinių valstijų guberna­
torių suvažiavime, kur buvo griežtai pasisakyta prieš 
vadinamąją autobusinę integraciją, atseit, mokinių 
(dažniausiai negrų) vežimą į toliau esančias mokyklas, 
kur didelę daugumą sudaro baltaodžiai.

Prezidentas Agnew tų gubernatorių nusistatymui 
visiškai pritarė. Daugiau to: jis pareiškė, jog tokiai 
autobusinei integracijai jis nepritaria dėl to, kad tai yra 
kenksminga patiems mokiniams, kai jie iš jiems įprastos 
aplinkos perkeliami į naują aplinką, kuri jiems visiškai 
svetima.

Tas viceprezidento Agnew pasisakymas visai nesi­
derina su prezidento Nixono administracijos nusistatymu

griežtai reikalauti, kad pietinėse valstijose (o taip pat 
ir kitur) būtų vykdoma autobusinė integracija.

Viceprezidentas Agnew “išsišoko” ir kitu atveju, 
kai pareiškė, jog Amerika yra nusistačiusi pasiųsti as­
tronautus į Marsą už dešimt metų.

Washingtono administracijai teko aiškintis, kad tai 
yra tik viceprezidento nuomonė, nes nutarimo, kada tu­
ri būti pasiektas Marsas, nėra padaryta.

Sakoma, jog toks viceprezidento savarankiškumas 
sukėlęs daug nepasitenkinimo Nixono administracijoje. 
Ir tai visai suprantama: iš Agnew buvo laukiama para­
mos vedamai politikai, o jis savo išsišokimais ne tik ne­
suteikė tos paramos, bet pasitarnauja tiems, kurie veda 
kovą prieš administraciją, kaip, pavyzdžiui, autobusi- 
nės integracijos atveju.

Pasisakė už Elektorių Kolegijos 
panaikinimą

Visai netikėtai Atstovų Rūmai didele dauguma (339 
prieš 70) pasisakė už tai, kad Amerikos prezidentas būtų 
renkamas tiesioginiu ir slaptu balsavimu, kaip tai daro­
ma, pavyzdžiui, Prancūzijoje. Net rinkimų sistemos 
pakeitimo sumanytojai nesitikėjo tokio didelio pritarimo 
iš Atstovų Rūmų. Iš to galima suprasti, koks didelis yra 
nepasitenkinimas dabartine prezidento rinkimo nusta­
tyta tvarka, pagal kurią yra renkama vadinamoji Elek­
torių (rinkikų) kolegija.

Pasisakymu už tiesioginį prezidento rinkimą Atsto­
vų Rūmai tuo pačiu pasisakė ir už Elektorių kolegijos 
panaikinimą.

Dabar žodis priklauso Senatui. Jei ten už pasiūlymą 
tiesioginiu balsavimu rinkti prezidentą pasisakys du 
trečdaliai senatorių, tai tada konstitucijos pataisa ry­
šium su prezidento rinkimu bus pateikta valstijų legisla­
tor oms (seimeliams). Kai trys ketvirtadaliai valstijų 
pritars tokiam rinkimų sistemos pakeitimui, tai tik ta­
da konstitucijos pataisa bus priimta.

Tad Atstovų Rūmų pasiūlymas pakeisti prezidento 
rnkimo sistemą turi dar dvi labai dideles kliūtis nugalė­
ti, būtent: gauti Senato ir valstijų seimelių pritarimą.

priverstos atiduoti komunisti­
niams dievams.

Nors Lenino 100 metų gimta­
dienis bus už kelių mėnesių, 
bet jau dabar visoje imperijo­
je vykdomi dideli pasirengi­
mai. Fabrikų ir kolchozų dar­
bininkai, be papildomo atly­
ginimo, verčiami vis daugiau 
dirbti. Spaudos, muzikos, moks­
lo, meno darbininkai užkin­
kyti jo garbei parodyti visą sa­
vo talentą ir sugebėjimą.

Komunistinių dievų garbihi- 
mas vyksta jau ne nuo vakar. 
Daug kas dar prisimena “di­
džiajam vadui, tėvui ir moky­
tojui” sukurtas maldas. Įstai­
gų sienos, namų langai ir 
stulpai buvo nukabinėta Sta­
lino paveikslais. Laikraščiuo­
se nebuvo nė vieno straipsne­
lio, kur nebūtų kelis kart pa­
minėtas Stalino vardas. Net 
melžėjos ir kiaulių šėrėjos bu­
vo įjungtos į maldas Stalinui. 
Karvės duodavo -daugiau pie­
no, o kiaulės atvesdavo dau­
giau paršelių tik Stalino dėka. 
Iš Stalinui sukurtų šūkių susi­
darė ilgos litanijos. Jam pa­
minklų ir biustų buvo prista­
tyta kuone kiekvienoje aikš­
tėje ar parke. Prikurta bega­
lės poemų, kantatų ir serena­
dų. Miestai ir gatvės pavadin­
ta jo vardu. Pagaliau, po mir­
ties ^paguldytas šalia savo 
pirmtakūno — Lenino.

Ir kuo tas viskas baigėsi. 
Atėjęs kitas diktatorius ne tik 
Staliną išmetė iš mauzolėjaus, 
bet į purvą sutrypė jo visą kul­
tą. Jį pavadino tikruoju niek­
šo vardu.

Nugriautas vienas balvonas, 
bet paliktas kitas. Komunisti­
nė religija negali būti be savų 
dievų ir šventųjų. Dabar visa 
garbė ir visos komunistinės 
maldos tenka Leninui.. Jo bal- 
vonų taip pat pristatyta visur, 
kur tik komunistai koją įkėlė. 
Ir Lietuvos kunigaikščių sosti­
nėje Vilniuje, gražiausioje 
miesto centro aikštėje, pake- 
rėblinta jo stovyla. Kiekvienam 
kyla klausimas: — O ką jis 
turėjo bendro su Lietuva ir su 
Lietuvos sostine? Nebent tiek, 
kad komunistinėje imperijoje 
įvesta jo santvarka Lietuvai 
atnešė okupaciją, vergiją, iš­
naudojimą ir terorą.

Reikia įsivaizduoti, su ko-

BUY 0X 
SAVINGS 
BONOS

WHBtl YOU BANK OB WOM

REMKITE TUOS BIZNIERIUS. 
KURIE GARSINASI 

“NAUJIENOSE”

kiu entuziazmu Lietuvos liau­
dis griaus tuos balvonus, pa­
pūtus laisvės vėjams. Nors ir 
kaip okupantas aukštinių sa­
vo dievaičius, bet jie visose 
tautose prieš savus didvyrius 
lieka tik priespaudos simbo­

liai. Kiekviena tauta savo isto­
rijoj ir net netolimoj praeity 
turi savo labai garbingų žmo­
nių, bet juos neapgaubia kul­
tu ir nestato ant šventiesiems 
skirtų altorių.

P. Venclova
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• Gyvai perkamas
Povilo Laurinavičiaus romanas

! BE DRUSKOS > i
■ Kieti viršeliai — $4.00, minkšti — $3.50. 404 puslapiai. ■■ J
a Laurinavičiaus kūrinys sukėlė didelio susidomėjimo. Kny- a 
g goj kelia aštrias gyvo gyvenimo problemas. Puikūs Lietuvos «
■ vaizdai, gyvi pasikalbėjimai, skaudžios tikrovės problemos. ®
■ Romaną galima įsigyti arba užsisakyti NAUJIENOSE, s
g ■
8 Prašome siųsti čekį arba Money Orderį tokiu adresu: ■
B NAUJIENOS, 1739 So. Halsted St., Chicago, Illinois 60608. £
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Quarterly 
dividends 
are very 

interesting
And what is most interest­
ing about quarterly divi­
dends is that it means more 
money for you. More Often. 
If you’re interested, come to 
Midland Savings today.

Frank Zogas, President

III
MIDLAND 
SAVINGS 
AND LOAN ASSOCIATION

4040 ARCHER AVENUE 

CHICAGO, ILLINOIS 60632 

PHONE: 254-4470

A.3/ °/ /4 /o
PASSBOOK SAVINGS

Paid and Compounded
QUARTERLY

«/ O/ 
^9/4 'O

6-MONTH SAVINGS CERTIFICATES
į Paid Quarterly
1 $1,000

MINIMUM

GARSINKITES NAUJIENOSE

V. VAITEKŪNAS

DABARTINĖ LIETUVIU 
TAUTOS PADĖTIS

(Paskaita Amerikos Lietuvių Kongresui 
Detroite, 1969 m. rugpiūčio 30 dieną)
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DAUG IŠMOKSLINTŲ SPECIALISTŲ

Specialistų su specialiniu viduriniu 
išsiilavinimu 1968 bvo skaičiuotama per 
90,000. Tarp jų lietuvių — apie <2,000, tai 
yra apie 80%.

Specialistų su aukštuoju išsilavinimu 
1968 buvo skaičiuojama per 60.000. Tarp 
jų lietuvių — apie 48,000 tai yra apie 80% 
Dėmesio vertas faktas, kad iš esančių 
okup. Lietuvoj apie 25,000 žydų apie 2,500 
yra su aukštuoju išsilavinimu. Atseit, 
žydai su aukštuoju išsilavinimu okup. 
Lietuvoj sudaro apie 10% visų žydų, lietu­
viai su aukštuoju išsilavinimu sudaro tik 
apie 2% visų lietuvių.

DIRBANTIEJI IR .DARBO REZERVAI
1968 vadinamame socialistiniame ūky­

je sveikatos ir švietimo įstaigose dirbo apie 
1.5 mil. okup. Lietuvos gyventojų. Jų 38% 
dirbo kolchozuose ir sovchozuose.

Darbingų gyventojų, dirbančių tik sa­
vo namų apyvokos darbus ar savo sodybi­
nius sklypelius, 1958 buvo net 28.6% visų 
darbingųjų. 1965 tokių jau buvo skaičiuo­
jama tik'18%, o 1967 — tik 12.4%. (Kai

kalbama ir rašoma apie JAV “bedarbių” 
procentus, minėtieji okup. Lietuvos “ne­
įdarbintų” darbingųjų procentai verti 
ypatigo dėmesio.

Nuo 1967 veikia darbo rezervų naudo­
jimo komitetas. Jo uždavinys yra darbin­
gus okup. Lietuvos gyventojus “įdarbinti” 
pačioje Lietuvoje arba perkeliant į vadi­
namas “broliškas respublikas”.

LIETUVOS DALIS SOVIETŲ 
SĄJUNGOS ŪKYJE

Pati sovietų spauda pripažįsta, kad 
okup. Lietuvos ūkinio vystymosi klausimai 
sprendžiami, atsižvelgiant ne į Lietuvos 
reikalus, bet į “reikalą stiprinti visos So­
vietų Sąjungos materialinę - techninę ba­
zę”, ir kad okup. Lietuvos “ekonomikos 
vystymo tempai ir proporcijos turi išplau­
kti iš viso Sovietų Sąjungos liaudies ūkio 
uždavinių”. (“Tarybų Lietuvos Ekonomi­
ka ir Jos Ryšiai”, Vilnius, 1968, p.109,111.).

Tuo atžvilgiu Chruščiovas buvo nuolai­
desnis ir 1957 leido sovietinėms respubli­
koms šiek tiek ūkinio savarankiškumo. 
Tiesa, vėliau jau vėl buvo pradėjęs tą sa­
vo leistą ūkinį savarankiškumą siaurinti. 
Tačiau iki Kosygino tik 17.5% okup. Lietu­
vos pramonės priklausė Maskvai betarpiš­
kai kaip vadinamos sąjunginės įmonės; 
5.5% priklausė Maskvai per Vilnių (per 
vadinamas sąjungines - respublikines įstai­
gas), o likusieji 77% okup. Lietuvos pra­
monės administravimas priklausė Vilniui. 
Po 1965 Kosygino vadinamos ūkio adminis­
tracijos reformos Maskvos betarpiškoj ži­
nioj atsidūrė 28% okup. Lietuvos pramo­

nės, o 60% priklauso Maskvai per vadina­
mas sąjungines - respublikines ministeri­
jas. Tik 12% okup. Lietuvos pramonės li­
ko Vilniaus žinioje. Faktiškai apie 50 
smulkių įmonėlių.

Okup. Lietuvos tautos pajamos (“gross 
national income”) sudaro apie 1.5% visų 
Maskvos valdomų pajamų. Lietuvos mė­
sos gamyba sudaro 2% visos Maskvos val­
domos mėsos, Lietuvos sviestas — 3%, tri­
kotažas — 5%, metalo piovimo ir tekini­
mo staklės — 7%, grąžtai — 20%, maži 
elektros motoriukai — 50%, o elektros 
skaitikliai net 90% visų Maskvos valdomų, 
nors okup. Lietuvos gyventojai sudaro tik 
1.3% visų Maskvos valdomų gyventojų, o 
okup. Lietuvos plotas tik 0.3 visų Maskvos 
valdomų plotų. ,

Sovietų duomenimis, tautos pajamų 
per capita t. y. vienam okup. Lietuvos gy­
ventojui 1965 buvo 943 rubliai, 1966 — 
1004; 1967 — 1117 rublių. (“Lietuvos TSR 
Ekonomika ir Kultūra” p. 81). Patys so­
vietai pripažįsta, kad 5.3% okup. Lietuvos 
“gross national income ”, tai*yra apie 200 
milijonų rublių kasmet eina Maskvai. Fak­
tiškai okup. Lietuvos duoklė “vyresniajam 
broliui” yra kelis kart didesnė.

Iš KUR PREKIŲ DEFICITAS?
Nepaisant po II pasaulinio karo okup. 

Lietuvoj išaugusios pramonės gamybos, 
daugelis pramonės gaminių yra vadina­
mos deficitinės prekės, tai yra prekės, ku­
rių trūksta. Kodėl trūksta? Todėl, kad 
okup. Lietuvos gaminius suima okupantas 
ne tik savo reikalams bet ir savo ekspor­

tui. Sovietų Sąjunga Lietuvos gaminius 
eksporuoja į 77 užsienių kraštus. Bet iš to 
okup. Lietuvos gaminių eksporto pelnosi 
tik Maskva. Okup. Lietuvai gaminti Sovie­
tų Rusijos eksportui gaminius visiškai ne­
apsimoką, nes eksportiniai gaminiai turi 
būti labai geros kokybės, atitikti aukštus 
tarptautinius standartus, o už juos gautą 
užsieninę valiutą Maskva pasilaiko sau. 
Tai būdingas ūkinio kolonializmo pavyz­
dys. Taip sakant, avys priklauso okup. 
Lietuvai, bet jų vilnomis ir mėse naudojasi 
tik okupantas. Sovietų Sąjungos eksportui 
okup. Lietuva gamina metalo plovimo ir 
šlifavimo stakles, elektros motorus, kom­
presorius elektrinius suvirinimo apara­
tus, dažymo aparatus, skaičiavimo maši­
nas, dviračius, plytas, drenažo vamzdžius, 
kailius, lininius audinius muilą, nuobru- 
kas, saldainius, konservus, konfitūrus, 
mėsą, sviestą, grybus (todėl grybai už- 

« ginta iš okup. Lietuvos siųsti dovanų gimi­
nėms į JAV ar kitur), suvenyrus ir kt.

Kai sovietų spaudoj aptinkame žinutę, 
kad. pvz. Lietuva su Lenkija pasirašė pre­
kių pasikeitimo susitarimą, tai tas reiškia, 
kad pagal Sovietų Sąjungos — Lenkijos 
prekybos sutartį okup. Lietuva buvo Krem­
liaus įpareigota pagaminti tiek ir tokių 
Lenkijai reikalingų gaminių ir pavesta su­
sitarti su atitinkamomis Lenkijos įstaigo­
mis dėl konkrečių vykdymo sąlygų. Okup. 
Lietuva tokiu atveju atlieka tik Maskvos 
tarno vaidmenį.

Sovietiniam ūkio kolonializmui būdin­
gas taip pat yra slopinimas pramonės, ku­
ri naudoja vietines žaliavas, o dirbtiniu

būdu plėtimas pramonės, priklausančios 
nuo svetinių žaliavų Tuo yra skriaudžia­
mas ne tik okup. Lietuvos ūkis. Tuo skun­
džiasi ir Ukraina ir kitos sovietinės res­
publikos

KAIP OKUPANTAS IŠNAUDOJA 
PRIVATINĖS NUOSAVYBĖS 

PANAIKINIMĄ
Turbūt patsai Marksas nė nepagalvojo, 

kad gamybos priemonių privatinės nuosa 
vybės panaikinimą sovietinis okupantas 
galės panaudoti savo biauriausio kolonia­
lizmo vykdomąja priemone okupanto 
kraštui eksproprijuoti. Pagal sovietinę 
sistemą visa okupuota Lietuva yra pavers­
ta Maskvos nuosevybe. Lietuvos žemė ir 
vandenys, gelmės ir erdvė priklauso ne 
vadinamai “Lietuvos Tarybų Socielistinei 
Respublikai” — LTSR, bet Sovietų Sąjun­
gai — USSR. O lietuvių tauta yra paversta 
tik Maskvos lažininku — baudžiauninku.

UŽDARBIAI IR KAINOS
Nuo 19&8 pradžios darbiinikams ir tar­

nautojams, kurių tuo metu buvo skaičiuo­
jama 1, 085,000, minimalus mėnesinis at­
lyginimas buvo nustatytas 60 rublių. Prieš 
tai buvo 50 rublių.

(Bus daugiau)

Skaitykite ir platinkite
Dienraštį
“N A U J I E N A Sn
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DR. ANNA BALIONAS 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES 

IR GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

2858 W. 63rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Xezid. telef.: WAIbrook 5-5076 

Kasdien nuo 10 iki 12 vai. ryto, 
nuo 7 iki 9 vai. vak. Treč. uždaryta. 
Ligonius, priima tik susitarus._______

Rez. tel. 239-4683

DR. K. G. BALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 

Medical Building). Tel. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą. 

Jei neatsiliepia, skambinti 374-8012

Tel. Ofke: 847-5800; rex, PR £4250

Dit V. ViLEiSlS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET 
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių)

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p. 

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

P. ŠILEIKIS, 0. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS

Aparatai - Protezai, Med. Ban­
dažai. Speciali pagalba kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1. 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629 
Teief.: PRospect 6-5084

DR. S. BIEŽIS
Telef.: PRospect 8-1717 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phone: REpublic 7-7868

MOVING
Apdraustas perkraustyma* 

iš įvairių atstumų.
ANTANAS VILIMAS 

823 W. 34 Place 
Tel.: FRontier 6-1882

KAIP BUVAU 
NUTEISTAS...

(Atkelta iš 3-čio psl.)
Čia turiu pažymėti, kad 1940 

metų pavasarį man buvo pri­
skirtas vicedirektoriaus parei­
goms prisiųstas rusas iš Mins­
ko, kurį man 1940 metais, su 
prekybos komisaru M. Grego- 
rausku lankantis Vilniaus sri­
tyje, teko susitikti Adutiškyje 
kaip prekybos atstovą. Šis pri­
siųstas vicedirektorius po visų 
mėginimų prekyboje’ pasiro­
dė tikras “dubina” ir pagaliau 
jam buvo pavesta rūpintis 
transporto reikalais, 
kam kitam netiko.

nes nie-

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezid.: 388-2233 
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, treč. 

ir šeštad. tiktai susitarus.

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — Pilna apdraudė

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS 

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

Ofuw — HE 4-5758.

DR. M. BUDRYS
ALERGIJA 

2751 WEST 51 st STREET
Valandos: antradieniais, penktadie­
niais 2-9 v., šeštadieniais 10-1 v. p. p. 
Ligoniai priimami pagal susitarimą.

GRADINSKAS-

Tik karui prasidėjus ir vice­
direktoriui pabėgus, buvo ati­
darytas jo rašomasis stalas ir 
iš rastų užrašų paaiškėjo, ku­
riems reikalams jis tarnavo.

Prokuroras teisme ne kartą 
pabrėžė, kad prieš mane iškė­
lus bylą, visi vagonai dabar 
yra jau iškraunami vienos die­
nos bėgyje, tačiau aš tikrosios 
priežasties atskleisti negalė­
jau, nes sąžinė neleido išduoti

Dr. Ant. Rudoko kabinetą perėmė 
optometristas

DR. EDMUND E. CIARA 
2709 W. 51st STREET 

Tel. — GR 6-2400
Vai. pagal susitarimą: Pirm., ketv. 
1—4, 7—9, antrad., penkt. 10—4, ir 

šeštad. 10—2 vai.

LABAI SUMAŽINTA 
KAINA:

TELEFUNKEN FM STEREO, 
4 BANGŲ RADIJAS - 

FONOGRAFAS
2512 W. 47 ST. — FR 6-1998 

Lietuvi, eik pas lietuvįl

RUSTIC FENCING
Direct from Cedar Mill Farm. 

Stockade, rail, picket & cedar weave 
fences.

Farm phone KE 2-6752.
Chicago HI 5-0327.

Rez. GI 8-0873

DR. W. M. EISIN-E1SINAS
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA
6132 So. Kedzie Ave., WA 5-2670

Valandos pagal susitarimą. Jei neat­
siliepia, skambinti MI 3-0001.

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

MEENAGHAN PAINTING 
AND DECORATING

Complete service inside 
and out.

Free estimates.
Licensed and insured.

Tel. 889-1067

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
OFISO VALANDOS: 

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 
Tree, ir šeštad. uždaryta. 

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: GArden 3-7278

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma­
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto, — šeštadienį ir sek­
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tel.: HEmlock 4-241.3.

7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

FACTORY OWNERS, 

brick work and tuckpointing. Repair 
& new. Commercial & residential. 
Prompt service on all calls. Always 
willing to give free estimates. Please 

call Plambeck Bros., 2.61-8759. 
or 384-1686

vai.

HOME INSURANCE

Tai. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS 
CHIRURGAS 

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad., ketirtad. 5-8 vaL . 

antrad., penktad. 1—4 popiet.

Call: Frank Zapoiis 
3208V1 W. 95th St.

GA 4-8654

vak.,

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2.00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

ASSOCIATE OPTOMERISTS 
Lietuviškai kalba

Dr. FRANK PLECKAS, OPT.
3424 W. 63rd St., G R 6-7044 

Tikrina akis. Pritaiko akinius ir 
"contact lenses".

Valandos pagal susitarimą. 
Uždaryta trečiadieniais.

DAŽYMAS
Pigiai dažau kambarius, valau 

kilimus ir baldus.
I. RUDIS Tel. CL 4-1050

APDRAUDŲ AGENTŪRA:
namų, automobi­
lių gyvybės, svei­

katos ir biznio.
—patogios išsimokė- 

jimo sąlygos.
J. L A C E V I Č I U S

6455 So. Kedzie Avo. PR 8-2233

AUTO POLISHING $8.95
WAX N’ SHINE

6340 West 63rd Street
Open daily 8:00 A.M. until 10:00 P.M. 

$1.00 off by mentioning this ad 
offer expiring Sept. 30. 

Phone 586-9800

O'BRIEN ENGINEERING 
Central Heating & Air-conditioning. 

Sales & Service. 
Boiler & Furnace cleaning. 

Reasonables prices. 
CALL 

287-5686

K. E R I N G I S 
CALIFORNIA SUPER SERVICE 
Taisomi auto motorai/ stabdžiai, 

tune-ups ir t. t.
4824 So. CALIFORNIA AVE.

CHICAGO, ILL. TEL. VI 7-9327

AMERICAN
TRAVEL SERVICE

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTU, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA
OFISAS 2454 WEST 71 st ST.

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtad. nuo 6—8 vak.

Ofiso telef.: 776-2880
Naujas rez. telef.: 448-5545

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
IR KITUS KRAŠTUS

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

RASK, prezidentaii
WESTERN AVE., 

60643. Tel. 238-9787

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Of Ims 2750 West 71 st St.
Tel. 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadienį 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. x 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Rez. tel.: WA 5-3099

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Laonas Franckus, Sav. 

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 

ir motorų remontas. — Towing. 
5759 So. WESTERN AVE. 

Tel.: PR 8-9533

TERRA
Brangenybės, Laikrodžiai,- Dovanos 

visoms progoms
3237 WEST 63rd ST., CHICAGO

Telef. 434-4660

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

r>ndra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223
OFISO V AL.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 24 ir 6-8 vai. vak. šeštadie- 
riais 24 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

A. T V E R A S 
laikrodžiai ir brangenybės 

Pardavimas ir Taisymas 
2646 WEST 69th STREET 

Tel.: REpublic 7-1941

M. V P. TUMASONIS 
CHIRURGAS 

2454 WEST 7Ht STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rszid telef.: Gibx>n 8 • 6195 

Prima liffonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
jei neattiLepix, tai telef. GI 8-618®

A. & L. INSURANCE & REALTY 
A. LAURAITIS 

INCOME TAX 
4645 So. ASHLAND AVE. 

LA 3-8775 
(Currency Exchange Įstaigoj) 
Pigūs automobiliu draudimai.

savo tarnautojo ir stoties ma­
šinisto. Aiškinausi, kad dabar 
mes niekuomet nebegauname 
didelio vagonų skaičiaus.

Teismas išėjo pasitarti ir po 
pasitarimo paskelbė sprendi­
mą, apkaltinęs mane veiks­
mais prieš Sovietų Sąjungą su 
tikslu jai pakenkti, už ką bau­
džiamas 10 metų sunkiųjų dar­
bų kalėjimu.

Tokiu nelauktu ir neužtar­
nautu sprendimu tapau stip­
riai sukrėstas ir garsiai pradė­
jau verkti.

Nežinau, ar mano ašaros pa­
gelbėjo, ar taip reikėjo paro­
dyti sovietinio teismo “objek- 
tivumą”, kad manęs tuojau 
nesuėmė, bet paskelbė 7 die­
nų laikotarpyje galiu paduoti 
apeliaciją.

Teismas įvyko birželio 18 
dieną (trečiadienį), o sekma­
dienį, t. y. birželio 22 dieną 
apie 11 vai. ryto prie mano bu­
to stovėjo sunkvežimis, paskir­
tas mane su šeima išvežti į 
tremtį. Tačiau dėl prasidėju­
sio karo reikalai taip susiklos­
tė, kad nei manęs, nei mano 
šeimos nebuvo bute, šeimą iš 
vakaro išsiunčiau į tėviškę — 
Rokiškį atostogų, o aš pats 9 
vai. ryto buvau iššauktas į Vil­
niaus miesto burmistro įstaigą 
duoti pranešimą apie turimas 
benzino atsargas Lietūkio san­
dėliuose vienam iš armijos ge­
nerolų. Tad šių susidėjusių ap­
linkybių dėka išvengiau Sibi­
ro. Priešingai, mano apeliaci­
nis skundas būtų užsibaigęs 
kur nors prie Altajaus kalnų. 
Tad štai kaip atrodo savkamų 
ašaros dėl teisingumo.

Iš patirtos sovietinio teismo 
procedūros man ir šiandien, 
skaitant spaudoje apie kurį 
nors Maskvoje vykdomą teis­
mą, prieš akis atsistoja gyvas 
vaizdas, kad įstatymai Sovietų 
Sąjungoje reikalingi propagan­
dai, o praktikoje teismo orga­
nai daro tokius 
kurių reikalauja 
partija.

Gyvai suprantu 
vos studentus,
sirinkę prie Čekoslovakijos at­
stovybės Maskvoje, reikšdami 
protestą dėl jos okupacijos. Jie 
buvo suimti, nuteisti ir vienas 
iš studentui po teismo sprendi­
mo pareiškė: “Už tris minutes 
laisvės gavome 5 metus kalėji­
mo”.

šiandien turime šimtus pa­
vyzdžių, kurie kalba apie ko­
munistų [skelbiamus žmogaus 
ir liaudies teisių pažeidimus. 
Rodos, lietuviškasis protas tu­
rėtų prablaivėti ir visiems lai­
kams pasakyti: “Užtenka to 
svaigulio ir iliuzijų, kad ko­
munizmas pasikeitė.

sprendimus, 
komunistų

tuos Mask- 
kurie buvo su-

WALTER
9727 So.

Chicago, III.
Pardavinėjame lėktuvų, laivų, trau- 
<inių bilietus ir paruošiame kelionių 
iokumentus į visus pasaulio kraštus, 
dildome aplikacijas tiems, kurie atei- 
tančiais metais norėtų porą mėnesių 

praleisti Lietuvoje pas gimines.

'BlIlENASj
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Liduviai taipgi perka ir parduoda 
ir progas sužino faktai per

NAUJIENAS

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba Ir Remontas

HEATING CONTRACTOR 
įrengiu naujus ir permatau senus vi 
>ų rūšių namo apšildymo pečius !■ 
air-conditioning Į naujus ir senus na 
mus. Įrengiu vandens boilerius b 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie 
karnas greit, sąžiningai ir garantuota;

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas
HEATING & SHEET METAL

4444 So. Western Ave., 
CHICAGO, ILL. 60609

Tel.: VI 7-3447

A. ABALL ROOFING 
Įkurta prieš 50 metų 

VISOKIUS STOGUS, rmas ir nuu 
k am uosiu s vamzdžius sutaisome ar b t 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME) ir pataiso 
me. Nudažome namus iš lauko ir at 
liekame “tuckpointing” darbus. Esam* 
ipdrausti, visas darbas garantuotas

Skambinkit
LA i-6047 arba RO 2-8778 

!kainavimas veltui, kreipkitės bei kada.

REMKITE TUOS BIZNIERIUS, 
KURIE GARSINASI 

“NAUJIENOSE”

TĖVAS IR SŪNUS

REpublic 7-8601

EUDEIKIS

Čia ne hipis, bet Helsinkio pensinin­
kas Sigurd Romar, kuris didžiuojasi 
turįs ilgiausią barzdą visoje Suomijoje.

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

— Amerikos Lietuviu Piliečių Pa­
šalpos Klubo mėnesinis susirinkimas 
įvyks sekmadienį, rugsėjo 21 dieną 
1:00 vai. po pietų, Hollywood svetai­
nėje, 2417 W. 43rd St. Nariai ir narės 
malonėkite atsilankyti. Aptarsime 
bėgančius klubo reikalus, kurių yra 
daug. Rožė Didžgalvienė, rast.

JUOZAPAS NAVERAUSKAS

Gyv. 10320 So. Wallace, Chicago

Mirė 1969 m. rugsėjo 18 d., 
2:45 vai. p. p., sulaukęs 76 metų 
amžiaus. Gimęs Lietuvoje, Kre­
tingos aps., Krušlaukės parap., 
Kumpikų kaime.
Amerikoje išgyveno 56 metus.
Paliko nuliūdę: žmona Mari­

ja, pagal tėvus šušaitė, duktė 
Lillian Glorioso ir žentas Do­
minick, dvi anūkės: Linda ir 
Sharon, pusbrolis )dr. Pranas 
Neverauskas, švogeris Juozapas 
Swort ir jo šeima, švogerka Ve­
ronika Butkus ir šeima, giminės: 
Mary Zavist ir jos vyras Frank 
ir jų šeima ir kt. giminės, drau­
gai ir pažįstami.

Priklausė Roselando žemai­
čių klubui: 9 Wardo Demokra­
tų klubui, West Pullman Civic 
klubui ir Carpenters Union Lo­
cal 22.

Kūnas bus pašarvotas šešta­
dienį 3 vai. p. p. Leonard ko­
plyčioje, 10821 So. Michigan 
Avenue.

Laidotuvės pirmadienį, rug­
sėjo 22 d. 9:00 vai. rytą bus 
lydimas iš koplyčios į Šv. He­
lenos parapijos bažnyčią, o po 
gedulingų pamaldų 
jamas Lietuvių Šv. 
kapinėse.

Visi a. a. Juozapo 
ko giminės, draugai ir pažįsta­
mi nuoširdžiai kviečiami daly­
vauti laidotuvėse ir suteikti 
jam paskutinį patarnavimą ir 
atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona, duktė ir giminės

Laidotuvių Direktoriai Leo­
nard Bukauskas ir Sūnus. Tel. 
CO 4-2228.

bus laido- 
Kazimiero

Naveraus-

9 Metų Liūdnas Prisiminimas 
KAZIMIERAS YUŠKA (VAŠKELIS) 

Mirė 1960 metų rugsėjo 21 dieną

Gimė Lietuvoje, Suval­
kų gubernijoje, ’Marijam­
polės apskr., Kokių kaime.

Amerikoje išgyveno 62 
metus.

Paliko nuliūdusią žmo­
ną Pauliną, pagal tėvus 
Šidlauskaitę; 3 dukteris: 
Catherine Kučius, Estelle 
Phillips ir Eleonorą Mille- 
rienę, žentą Jurgį: 
kus, 8 proanūkus 
gelį kitų giminių, 
bei pažįstamų.

Saulė teka, saulė leidžias už kalnų, 
Man liūdna, neramu.
Nėra kas paguostų, mane suramintų.
Užpūtė vėjas tau gyvybę mažutėj tavo širdyj, 
Mielas Kazimierai manęs tu negirdi.
Balsas lyg kad šaukė, siela ko tai laukė. 
Nėra tavęs mielas Kazimierai.
Ilsėkis ramiai, man lieka vargingi keliai.

PLEASE 
HELP

SMOKEY

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

5 anū- 
ir dau- 
draugų

GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka 

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ava. — 586.1220

GUŽAUSKŲ 
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA 

GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 80833 ir PR 8-0834

MARQUETTE FUNERAL HOME 
2533 W. 71st Street 
Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th Avė., Cicero
Telef.: TOwnhaU 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTE TUTOMOBILIAMS PASTATYTI

TRYS MODERNIŠKOS

REpublic 7-8600 
i.irfft... ..

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

Laidotuviy direktoriai

DOVYDAS P. GAIDAS GERALDAS F. DAIMID
4605-07 So. HERMITAGE AVENUE

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUF
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

Tek: YArds 7-1741 - 1742

AMBULANCE 
PATARNAVI­
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

NARIAI:
Chicago s
Lietuvių 
Laidotuvių 
Direktorių 
Associacijos

PETRAS BIELIŪNAS
4348 So. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

BUTKUS VASAITIS
1446 So. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

LACKAWICZ IR SŪNŪS
2424 WEST 69th STREET

2314 WEST 23rd PLACE

REpublic 7-1213

Virginia 7-6672

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 So. LITUANICA AVENUE. Phone: YTrds 7-3401

P. J. RIDIKAS
3354 So. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

GEORGE F. RUDMIN
3319 So. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

VISI LIETUVIAI BIZNIERIAI
GARSINKITĖS NAUJIENOSE
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Lietuviškai kalbanti
filipinietė

Nelda Coscuella, jaunutė 
šv. Kryžiaus ligoninės slaugy­
toja, šauni filipinietė, malo­
niai nustebina lietuves ligones, 
pakalbindama gražiais lietu­
viškais tokiais sakinėliais:

HELP WANTED — MALE
Darbininku Reikia

MAN FOR FORNITURE 
FINISHING SHOP

Age no factor.
Part or full time.

Tel. 638-8470

PETRAS SIMONĖLIS

—; Aš esu lietuvaitė, ar nori­
te vandens su ledais? Kas skau­
da? Kur skauda? ir panašiai.

Ar tai ne gražus pavyzdėlis 
mūsiškiams, bepamirštantiems 
savo kalbą?

Filipinų salyną sudaro 7,083 
įvairaus dydžio salos, esančios

tvarkys ir prižiūrės Rudeninio'į pietryčius' nuu Azijos ir į 
Naujienų pikniko automobilių šiaurę nuo Australijos. Ilgus 
trafiką. Kartu su juo dirbs šie metus jos buvo JAV protekto- 
Amerikos Legiono nariai: irate, bet 1946 metais gavo ne­

George Jonikas
Adam Anderson
Tony Yuknis
Joe Malina ir
John Stagwill.

j rate, bet 1946 metais gavo ne­
priklausomybę.

Bendras salų plotas — 114, 
830 k v. mylios. Gyventojų skai­
čius 19,234,000. Sostinė — Ma­
nila. Tin.

FIRST SHIFT 
7:00 A.M. TO 3:00 P.M.

INSPECTORS & 
LATHE OPERATORS

SECOND SHIFT
3:30 P.M. TO Midnight.
LATHE OPERATORS, 

BURGMASTER OPERATORS
Permanent position, good wages, all 
benefits including major medical and 

profit sharing & long term 
disability.

TEMPLETON KENLY CO. 
16th & GARDNER RD. • 

BROADVIEW, ILLINOIS

RENTING IN GENERAL

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų ir Darbininkių

■HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų ir Darbininkių

HELP WANTED 
IMMEDIATE OPENINGS WITH 

NEW RECORD DISTRIBUTING COMPANY 
FOR MEN AND WOMEN 

Warehouse & Stock Help 
IN MODERN FACILITY. Apply' 

7901 N. CALDWELL 
MORTON GROVE

MR. POTTER 478-1133 — 966-0150

HELP WANTED — MALE
Darbininku Reikia

MACHINISTS
EXPERIENCED

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

Automobilistai galės lengvai 
ir saugiai įvažiuoti ir išvažiuoti 
iš rugsėjo 21 d. pikniko, jei 
klausys trafiko tvarkytojų nu­
rodymų.

NAUJIENŲ PIKNIKO
TALKININKAI

1.
■ 2.

Albertas Grigulis 
Emlna Petraitis 
Vincas Mankus

4. Jonas Didžgalvis
5. Al Dargužis
6. A. Dambrauskienė
7. K. Rožanskas
8. Ksaveras Kaunas
9. Tony Petraitis

10. Kazė Brazas
11. Eleonora Lukienė

♦ Reikalingas mažas butas 
Ciceroje. Vienam asmeniui dir­
bančiam raštinėje dienos metu, 
reikalingas mažas butas Cice- 
roj, tarp 16 — Cermak gatvių ar 
Berwyne. Garažas ar automo­
biliui pastatyti vieta labai pa­
geidaujama, bet ne būtina.

Skambinti vakarais nuo 7 iki 
8 v. vak., išskyrus šeštadienius 
ir sekmadienius. Tel. 247-5408.

(Pr).

VYRUI DUODAMAS kambarys vien 
už namo prižiūrėjimą, 1530 West 

Monroe. Telefonuoti SE 8-1924

BORING MILL
MILLING

2 SHIFTS
MARQUETTE PARKE išnuomojamas 
vyrui ar moteriškei miegamasis kam­
barys antrame aukšte. Telefonuoti 

925-0776 MACHINE

visus talkininkus prašome pa­
sižadėtu laiku būti sutartose vie­
lose.

Piknikui Rengti Komitetas

GAUSIM SKANAUS
LIETUVIŠKO MAISTO

Sekmadienį, rugsėjo 21 dieną, 
Bučo Sode ruošiamame Naujie­
nų piknike bus skanaus lietuviš­
ko maisto, kurį paruoš ir 
tieks šios šeimininkės:

1. Monika Cicėhienė
2. Della čiuprinskienė
3. Kazimiera Stukienė
4. Jokūbas Raitys ir kiti.
Jos pakeps skanaus kugelio 

išvirs lietuviškų dešrų, kopūstų 
ir paruoš įvairių sandvičių. Rus 
šviežių ponėkų, saldaus pieno ii 
aromatiškos kavos.

Kviečiame atvažiuoti pietauti 
į pikniką. Komisija

pa-

KOSTAS BUTKUS
Tel. PR 8-2781

Metalo ir stiklo
TVOROS, 

STOGELIAI, 
DURYS, 

LANGAI, 
RYNOS, 

TURĖKLAI 
ir kit.

BELVEDERE, 
išnuomojami naujais baldais apstaty- 

kambariai, atskiri dušai, su aptar­
navimu. 

$25.00 per savaitę.
1148 N. MILWAUKEE AVE. 

BR 8-6211 or 486-9293

ti ASSEMBLER
EXPERIENCED

WAITRESS’S, 
PORTERS AND DISHWASHERS 

Top salary and working conditions. 
Afternoon or evenings.

FLAMING PIT RESTAURANT 
2680 GOLF ROAD 

CALL 
729-5200

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS Į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
PETRAS KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

♦ Kazys Kleiva, Pasaulio Lie­
tuvių Organizacinio Komiteto 
pirmininkas, kalbės/ šiandien 
Lietuvių Radijo Forumo pro­
gramoje.

Katalikų reikalai, ypajč po 
paskutinio Vatikano suvažiavi­
mo, liepia nčio pasauliečius 
įjungti į apaštalavimą bažny­
čioje, yra labai aktualūs. Tie 
didieji uždaviniai, kurie yra ly­
giai svarbūs lietuviams ir vi­
siems katalikams, turi būti cen­
tralizuojami. Su tais uždavi­
niais ir apskritai tuo reikalu 
kaip tik mus ir supažindins 
Kazys Kleiva. (Pr).

IŠNUOMOJAMAS KAMBARYS . VY­
RUI arba vedusiai porai, 6838 South 

Talman Avė. Tel. RE 7-6963

2416 W. 45 PLACE IŠNUOMOJAMAS
4 kambariu butas antrame aukšte. 

PRANAS BUTKUS. Tel. 927-9282.

IŠNUOMOJAMAS KAMBARYS VIE­
NAM ŽMOGUI. Galima maistą pasi­

gaminti. Tel. GR 6-6497.

Top Wages
Overtime

Paid Vacations
8 Paid Holidays 

Excellent Benefits

BRIDGEPORTE NEBRANGIAI IŠ­
NUOMOJAMAS naujai išdekoruotas 

5 kambariu butas. Telefonuoti 
254-0565

GROTNES
MACH. WORKS

5454 N. WOLCOTT AVE.

IŠNUOMOJAMAS KAMBARYS VY­
RUI prie 2 vyrų. Nebrangiai. Gali­
ma maistą pasigaminti. Karštas van­

duo. 7034 So. BELL AVĖ.

334-2600
An Equal Opportunity Employer

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

SPANISH TUTORING
An all-new, deluxe accelerated system 
for lerning flawless Spanish. This re­
volutionary new method assures quick 
assimilation and a' canversational 
agility in Spanish that defies detec­
tion as not belon natively learned. 
Average course lenght 6 weeks. Also 
Spanish-to-English tutoring by same 

all-new system.
COOK COUNTY LANGUAGE 

SERVICE
427-6032 (If no answer, 224-1150)

200 AKRU, namas, barnė, upelis. Di­
delis ežeras už mylios, į Spooner — 
12, i Hayward — 14 myl. Nebrangiai.

EDITH HOLMBERG, 
SPRINGBROOK, WIS. 
Tel. 1-612—789-5112

211 AKRŲ,- geri erdvūs namai, valy­
tuvas, gyvuliai, mašinos. $35.000.

RT. 1, BOX 92, 
LUBLIN, WIS. 54447

MEN WANTED
3rd Shift ground floor opening in 
our plastic molding Dept. For men 
with mech. ability who want to pro- 
gress( good starting salary, Christmas 
bonus, immediate profit sharing ele- 
gilibity. Now in Highland Park, Ill. 
(North of Chicago) and are mowing 

to Waukegan in early 1970.
Call 831-2100

CHERRY ELECTRICAL PROD. 
CORP.

1650 OLD DEERFIELD RD. 
HIGHLAND PARK, ILL.

IBBBBBBBBBBBBBBEBBBB

A-J MĖSOS KRAUTUVE
PRIME & CHOICE MĖSA, 
LIETUVIŠKOS DEŠROS 

Užsakant didesnį kiekį parengimams 
duodame nuolaidą.

2433 WEST 69th STREET 
CHICAGO, ILL. 60629 

Savininkai:
ANTANAS ir JERONIMAS PLIENIS 

Atdara nuo 8 vai. ryto iki 6 vai. vak.

REAL ESTATE — OUT OF TOWN
 Nuosavybės kitur

SE WISCONSINE rezortų srityje sa­
vininkas parduoda taverną — resto­
raną, dideli gyvenamieji, nereikia 
Dram Shop apdraudos. Padės finan­
suoti, įsigykite 7% morgičių. Netoli 
visų sporto rūšių. Milwaukee ir Lake 

Geneva.
BOX 198, ANTIOCH, ILINOIS

MULTI - LITH 
OPERATOR 
Experienced, 

w-stripping & plate making 
experience.

Loc. Skokie. 677-9390

"NAUJIENOS” KIEKVIENO

DARBO ŽMOGAUS

DRAIKAS IR BIČIULIS

SIUNTINIAI J LIETUVĄ
COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.

2608 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5-2787
2501 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5-2737
3333 So. Halsted St., Chicago, III. 60608. — Tel. 254-3320

DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja­
mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.

PRIIMAME UŽSAKYMUS AUTOMOBILIAMS
Vedėjai: E. ir V, ŽUKAUSKAI

VASARNAMIS WISCONSINE
Visam metui tinkamas 4 kamb. namas, 
4 kabinos (16x24), 24x72 pėdų svetai­
nė, naujas namelis Įrankiams, 2 auto­
mobilių garažas. Namai nėra 3 me­
tų senumo. Automatiškas. šildymas 
gazu, pilnai insuliuotas, 100% mo­
dernus vandentiekis. Svetainė turi 
elektros šildymą, barą, virtuvę. 48 
akrai, 14 mylios kvadratu. Privatus 
žvyriaus kelias, vieta laivams parišti. 
% mylios Menomenee upės pakraš­
čio. puiki vieta medžioklei ir meške­
riojimui. 120,000 medžių. Galima 
gauti privataus country club leidimą. 
65 į šiaurę nuo Green Bay. Duos ge­
ras sąlygas. Bankas arba savininkas 

finansuos.
Tėlefonuokite arba rašykite 

savininkui:
JACK DILLON

1616 So. KENILWORTH AVE. 
BERWYN, ILL.

PHONE 312-484-8814

GRINDERS
Centerless expd. in feed and thru 

feed, up to $5.00 per hour, all 
benefits.

GEMINI CORPORATION 
9697 BRYN MAWR AVE. 

ROSEMONT. ILL. 
678-0552

SCREW MACH. OPERATORS 
X-L ENG. CORP, needs exp. Hardinge 
Screw Machine Oper’s. Work on 
small aicraft type. Precision parts, 
short run jobs. $3.90 per hour. Above 
avg. Benefits. Call or stop in Mon. 

thru Sat. Ask for TIM 
X-L ENG. CORP.

NILES. 775-6222
6150 W. MULFORD

JANITOR WANTED 
EARLY MORNING HOURS 

Very Good Pay, 2 Stores. 
Berwyn and Bellwood.

APPLY
6601 CERMAK ROAD

DUNKIN DONUTS, BERWYN 
788-0055

BUSINESS CHANCES
Biznio Progos

Ilgamečio BALFO pirmininko, prelato J. B. Končiaus knyga 
ATSIMINIMAI IŠ BALFO VEIKLOS 

404 dideli puslapiai, daug nuotraukų. 
Kieti viršeliai $4.00, minkšti — $3.00.

Įdomi knyga kiekvienam lietuviui, ypač tremtiniui. Geriau­
sia dovana globėjui, siuntusiam siuntinius į Vokietiją ir ki­
tas tremties vietas. Knygų pasiųsime adresatui, jei pasių­

site čekį arba Money Orderį tokiu adresu:
NAUJIENOS, 

1739 So. Halsted Street, Chicago, Illinois 60608

PARDUODAMA TAVERNA SU NA­
MU. Senai Įsteigta ir gerai eina biz­
nis. Parduosim už geriausi pasiūly­
mą, nes savininkai nori išeiti poil­

siui. 2445 W. 71 St. PR 8-9856.

MISCELLANEOUS FOR SALE
_____ Įvairūs Pardavimai_____

RUMMAGE SALE
4600 W. PETERSON 

THURSDAY SEPT. 25th 
10:00 A.M. to 9:00 P.M.

WOMANS GUILD
SAUGANASH COMMUNITY

CHURCH

SKAITYK PATS IR PARAGINK
KITUS SKAITYTI
NAUJIENAS
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BAKER 
DOUGHNUT

Expd. doughnut baker capable of 
handling full production of hand cut 
yeast and cake doughnuts of good 
quality. Salary commensurate with 

ability.
Fringe benefits include:

• Company paid hosp. insurance
• Company paid life insurance
• Paid vacation.
Apply in person or call for appt.

DUNKIN’ DONUTS
6601 CERMAK RD.. BERWYN

788-0055

VYRESNIS MECHANIKAS 
KELTUVUI

Atidaro naują skyrių Southwest Chi- 
cagoje. Bent 4 metų patyrimas, di­
delis atlyginimas, priedai, puikios są­
lygos. Rašykite: AL. SOMMEFELD, 

VALLEY INDUSTRIAL EQUIP.
1001 N. AURORA AVE., 

AURORA, ILL. 60504

WANTED 
MAN OR WOMAN

Lite cleaning and kitchen prep.
Exc. pay.

Apply BARNABY’S
2832 W. TOUHY, CHICAGO, ILL.

973-4550

HELP WANTED — FEMALE
________ DarbinlinkjųRejjda _

CLERK - TYPIST
Approx. 20 hours per week. 

For accounting firm.
Call Mr. SCHUR 

446-8590

COUNTER WOMAN
DAYS 10 A.M. TO 3:30 P.M.

NO WEEKENDS. STEADY WORK. 
CONGENIAL SURROUNDINGS.

FOR APPT. CALL
735-8110

HIGHPARK APYLINKĖJ 
REIKALINGA ŠEIMININKĖ

Gyventi kartu arba skyrium. Vie­
nas vaikas, nesunkus namų ruošos 

darbas.
Skambinti prieš 9 vai. ryto 

arba po 6 vai. vak. 
373-5041

TYPIST - RECEPTIONIST
FILM Co. needs a typist - receptionist 
with exp. in typing invoices — hand­
ling telephone calls & Gen. office 
routine. Convenient loop location. 
Michigan & Van Buren. Permanent. 

Salary open.
Telephone Mrs. POLING 

on Mon. for interview
427-4548

BILLER - TYPIST
LITE BOOKKEEPING 

Good at detail.
O’KEEFE BROS. COAL CO.

1545 So. CICERO AVE.

OL 2-5700

TYPIST >- CLERK
VARIOUS DUTIES 

Salary open — Commensurate 
with ability.

Apply in Person 
HAWTHORN - MELLODY 

INC.
4201 W. CHICAGO AVE. 

An Equal Opportunity Employer

A DOMESTIC COUPLES DREAM
New apt., City location, Facing Lake, 
Beautiful live in quarters, T.V. Do­
mestic work & some driving exper­
ience helpful, or will train. Top sa­

lary. 829-9868 days or 9444041 
evenings & weekends.

CASHIER
Age no barrier. In a Drug store. No 
experience necessary. Will train.

5 day week.
9:30 A. M. to 5:30 P. M.

Steady job. Excellent pay.
738 W. MADISON ST.
(Halsted & Madison)

AN 3-7771

REIKALINGA ŠEIMININKĖ
Gyventi kartu, pensijon išėjęs biznie­
rius. Naujas apartamentinis namas. 
Geras atlyginimas, reikia liudijimų.

Privalo kalbėti angliškai.
724-9088

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

PUIKI PAJAMŲ NUOSAVYBĖ, 4 bt. 
6. 6, 5 ir 4 kamb. Dideli šviesūs 
kambariai. Du sklypai. Apylinkėje 
Keeler ir 30th. Southwest. $22,900. 

SVOBODA, 3739 W. 26th St. 
LA 1-7038

MARQUETTE PARKE 14 metų 5 kam­
barių mūro namas ir 2 mašinų gara­

žas. Skambinti po 5 vai. vakare 
778-6916

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI 
BUTŲ NUOMAVIMUI — NOTARIATAS — VERTIMAI. 

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALĄIS

J. BACEVIČIUS — BELL REALTY
INCOME TAX SERVICE

6455 So. Kedzie Ave. — PRospect 8-2233
• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS

• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI
• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

PALOS PARK — ORLAND PARK 
rajone sklypai 80 x 125 pėdų su vand. ir kanaliz. Kaina nuo 

$7,500. Nauja apylinkė, brangūs namai.
VILLA-WEST,

135 ST. ir 86 AVE. Lietuviai savininkai. TELEF. 349-060G

GRAŽIAM BEVERLY SHORES, IND. PRIE 
MICHIGAN EŽERO SU 4y2 MYLIŲ PAPLŪ­
DIMIU. VALANDA VAŽIUOTI Iš CHICAGOS

Prašom apžiūrėti rinktinius — puikiai išplanuotus naujus 
namus, octagono išvaizdos svečių kambariai. Tai aukščiausios 
kokybės medinis aptaisytas modernus randi namas. Patio, pur­
čius su stiklinėmis durimis, 3 miegamaisiais, 2 prausyklomis, 
valgomuoju, pusryčiams baru virtuvėje, rūbine, 2 mašinų ga­
ražas, rūsys, daug vietos svečiams. Natūraliai išdėstytas. Tik 
$31,500.

2 MIEGAMŲ RŪŠINIS NAMAS. Geram stovy. Pastatytas 
ant gražaus kalno, kampinis sklypas. National Lakeshore su 
sutartimi.

VISI 3 MIEGAMIEJI, šakotų pušų lentomis iškalti. Pusė 
bloko nuo ežero. Akmenų židinys, sietu apdengtas purčius ar 
žaidimų kambarys. $17,500.

Mes taip pat turime ant ežero kranto sklypų, medžiais ap­
augusių sklypų, ant kalnelių sklypų, su smėliu sklypų ir net ba­
lose sklypų.

DIDELI RŪMAI, pusė bloko nuo ežero, 4 kampiniai dideli 
miegamieji, 3 vonios, karštas vanduo, apšildomas 2 mašinų ga­
ražas. Dvi pasakiškos virtuvės, žaidimų kambarys su įrengtu 
barų, natūralus židinys, saulės kambarys ir t. t. Viskas tik 
$42,500.

Čia yra geriausia investacija — 2 apartmentų namas. Tik 
3 blokai nuo ežero. Mažiau $30,000.

Mes atdari 7 dienas savaitėje.
Mes didžiuojamės sakydami, kad mes esame veikliausi bro­

keriai Beverly Shores, Ind.

ANN CARLSON REAL ESTATE
Beverly Shores, Ind.

Tel. (219) 872-4636 ar 874-4755
MARQUETTE PARKE 

Didelis modern. 3 butų 15 metų mū­
ras, apie $7.000 pajamų Į metus. Rim­
tam pirkėjui bankas duoda $40.000 
paskolos. Vieną butą galima tuojau 

užimti. Telefonuokite 
737-7201

PARDUODAMAS 2 butų po 6 kamba­
rius namas, 3 miegami. 2 mašinų ga­
ražas. Marquette Road. Skambinti 

925-7330

2 PO 6 MEDINIS ir 3 kambar"1! 
rūsyje. Reikia darbo. Ne brangus. 
Brighton Parke.

2 PO 4 MŪRINIS. 2 kambariai rū­
syje. Garažas. 72 ir Rockwell. $29,000

2 AUKŠTŲ MŪRAS su 3 moder­
niais butais, krautuve, garažu, ir 
sklypu šalia. 45 ir Wood. $19.500.

ŠIMAITIS REALTY 
INCOME TAX SERVICE 

2737 W. 43rd STREET 
Tel. CL 4-2390

UŽ MARQUETTE PARKO, prieš 
Pulaski, 10 metų, kaip naujas, 4 kmb. 
aukštas mūrinis namas. 2 auto gara­
žas, nauji porčiai, platus lotas. Pa­
skubėkite. $21,000.

MODERNUS 4 KAMB. KATEDŽIUS, 
gazu šildymas, taksai apie $100 ir 
platus lotas. Už Cicero Avė., arti 
87-tos gatvės. $10,400.

7 KAMB. BUNGALOW, moderni 
virtuvė ir vonia, naujas gazu šildy­
mas, arti Maria High. $22,000.

PAJAMŲ MŪRAS ant kampo, 2 bu­
tai, 6 ir 3 kamb. ir 2 auto garažas, 
naujas šildymas, negilus beismontas, 
arti ofiso. $21,000.

2 BUTŲ GRAŽUS MŪRINIS, nau­
jas gazu šildymas, garažas. Arti mūsų. 
$27 900

LOTAS 30 p. Marq. Parke. $11,000.

Valdis Real Estate
2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

MŪRINIS BUNGALOW 5 kambarių, 
gazo šiluma, garažas. Marquette Par­

ke — 69 Street ir Campbell. 
Skambinti 737-7746

PERKAME, PARDUODAME, MAI­
NOME įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolų, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454

su 6

SAVININKAS PARDUODA 
LIKERIŲ KRAUTUVĘ, 
TAVERNĄ IR NAMĄ

kambarių butu. Metinės 
mos virš $100.000.

BRIGHTON PARKE 
Skambinti 847-5348

Šimkus Real Estate

paja-

BIZNIERIAI, KURIE GARSINASI 
‘NAUJIENOSE” — TURI GERIAUSIĄ

PASISEKIMĄ BIZNYJE

BERWYN 2 BUTU gražus bungalow, 
% bloko nuo Cermak — Highland 

5—3 kambariai pastogėje, pil-
SOUTHWEST — Mūrinis 4 kamb.
katedžius. Plytelių virtuvė, moderni Avė. _ x _
prausykla. Gazo šildymas. Electr. nas rūsys, karšto vandens alyvos šil-

.... ---------- dymas, garažas. $26,900.
SVOBODA, 2134 So. 61st Ct., Cicero

[ BI 2-2162. Jei neatsako LA 1-7038

NOTARY, INCOME TAX SERVICE
4259 So. MAPLEWOOD AVENUE

Tel. CL 4-7450
Greitas ir tvarkingas visokiausių nuo 
savybių pirkimas - pardavimas. Be to 
šioje kontoroje daromi ir Rūdijami 
vertimai, užpildomi pilietybės prašy­
mai, income tax ir Įvairūs kitokį blaš­
kai. Darbo vai.: Kasdien 9—3 ir 5—8.

laidai 220. $10,950 
SVOBODA, 3739 W. 26th St.

LA 1-7038

REMKITE TUOS BIZNIERIUS, 
KURIE GARSINASI 

“NAUJIENOSE”
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